

## **CONTRATO Nº 0645/2020.**

Contrato Administrativo de: “**AQUISIÇÃO DE PEÇAS**”, que entre si celebram de um lado **PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS**, e do outro, a empresa **NACIONAL AUTO PEÇAS-EPP**, como abaixo se declara.

Pelo Presente Contrato Administrativo, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS**, devidamente inscrita no CNPJ/MF nº. 05.193.057/0001-78, com sede na Rua do Contorno, nº. 1212, Centro, neste ato representado pelo Excelentíssimo Prefeito em exercício o Sr. **PAULO POMBO TOCANTINS**, brasileiro, casado, portador do CPF nº. 247.065.312-68 e RG nº. 3162133 – PC/PA residente e domiciliado na Rua Ilhéus, Nº 16, Bairro: Centro, Paragominas/PA, CEP: 68.626-060, neste ato denominado **CONTRATANTE**, neste ato denominado **CONTRATANTE**, e do outro, a empresa: e do outro, a firma, **NACIONAL AUTO PEÇAS LTDA EPP**, inscrita no CNPJ/MF nº 06.097.886/0001-10, Inscrição Estadual nº 15.235.875-7, situada à Rua Lameira Bittencourt, Nº 313, Bairro: Promissão, Paragominas/PA, CEP: 68.625-140, representada pelo Sr. **JERONIMO ROSSI**, brasileiro, portador do CIC/MF nº 380.577.005-72 e RG nº 4.096.104 SSP/BA, residente e domiciliado à Rua José Luiz Mendes da Silva, S/Nº, Bairro: Parque IV, Paragominas/PA, CEP: 68.625-970, denominada para este ato **CONTRATADA**, denominada para este ato Contratada têm justos e acordados o que melhor se declara, nas cláusulas e condições:

### **CLÁUSULA I - DA ORIGEM:**

1.1 Este Contrato tem por fundamento, **Pregão Presencial Nº9/2018-00095 - SRP**, de 27 de Dezembro de 2018, devidamente homologado em 17 de Abril de 2019, pelo Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal de Paragominas.

### **CLÁUSULA II – DA FUNDAMENTAÇÃO JURIDICA:**

2.1 As cláusulas e condições deste Contrato moldam se às disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores às quais Contratantes e Contratadas estão sujeitos.

### **CLÁUSULA III - DO OBJETO:**

3.1 O presente contrato tem por objeto: “**AQUISIÇÃO ESTIMADA DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DESTA PREFEITURA.**”

### **CLÁUSULA IV - DO VALOR:**

4.1 O valor global deste CONTRATO será de **R\$ 514.964,76 (Quinhentos e Quatorze Mil e Novecentos Sessenta e Quatro Reais e Setenta e Seis Centavos)** Conforme orçamento, que passa a fazer parte integrante deste independente da transcrição e/ou traslado.

### **CLÁUSULA V - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:**

5.1 A vigência do referido contrato será de **24 de Abril de 2020 a 31 de Dezembro de 2020**, podendo, entretanto, ser prorrogado nos casos previstos nos parágrafos 1º e ou 2º do Art. 57 da Lei 8.666/93 e suas alterações.

**CLÁUSULA VI - DOS RECURSOS FINANCEIROS:**

6.1 O valor acordado será pago pela Contratante a Contratada, através da seguinte dotação orçamentária:

6.1.2 - Exercício: 2020
6.1.3 - Classificação Funcional Programática/Atividade:
1101.2678200382.128 – Manutenção do Setor de Transporte;
1001.2012204032.108 – Operacionalização da Secretaria Agricultura, Ind. e Com.;
1401.1545215022.133 – Manutenção do Setor de Limpeza Pública;
6.1.4 - Classificação Econômica: 33.90.30.00 – Material de consumo
6.1.5 - Valor Global: <b>R\$ 514.964,76 (Quinhentos e Quatorze Mil e Novecentos e Sessenta Quatro Reais e Setenta e Seis Centavos)</b>
6.1.6 - Fonte de Recurso: PRÓPRIO

**CLÁUSULA VII – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA:**

7.1. Prestar apoio necessário ao contratado;

7.2 Comunicar ao contratado, imediatamente e por escrito, toda e qualquer irregularidade, imprecisão ou desconformidade, verificada;

7.3 Prestar as informações e os esclarecimentos atinentes aos objetos que venham a ser solicitados pela contratada;

7.4. Efetuar os pagamentos, mediante emissão das Notas Fiscais;

7.5 Fiscalizar o cumprimento do presente contrato;

7.6 Exercer a fiscalização dos objetos entregues, na forma prevista na Lei 8.666/93, procedendo ao atesto das respectivas faturas, com as ressalvas e/ou glosas que se fizerem necessárias;

7.7 Proporcionar todas as facilidades para que a contratada possa cumprir suas obrigações dentro dos prazos e condições estabelecidas no contrato;

7.8 Rejeitar, no todo ou em parte, os materiais entregues em desacordo com as respectivas especificações.

**CLÁUSULA VIII – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA:**

8.1 Atender aos pedidos somente por meio de emissão de ordem de compras contendo as assinaturas do Prefeito/Vice-prefeito em conjunto com o Secretário Municipal de Infraestrutura e responsável pelo Departamento de Assistência Técnica e Manutenção (garagem);

8.2 Se responsabilizar pela entrega dos itens dentro dos prazos estabelecidos;

8.3 Se responsabilizar pela substituição de qualquer item entregue fora dos padrões estabelecidos neste Contrato;

8.4 Se responsabilizar pela substituição de produtos que apresente defeito em 10 dias de uso (defeitos de fabricação) substituindo por outro equivalente;

8.5 Oferecer garantia sobre os produtos entregues;

8.6 Arcar com as despesas referente às entregas, bem como aquelas inerentes as devoluções de item pela contratante;

- 8.7 Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições legais para sua contratação e, se solicitado, apresentar os documentos que comprovem o seu cumprimento;
- 8.8 Arcar com eventuais prejuízos causados a contratante e/ou a terceiros, provocados por comprovada ineficiência ou irregularidade cometidas por seus empregados, contratadas ou prepostas, envolvidas na execução do contrato;
- 8.9 Prestar esclarecimento necessários à contratante de informações concernentes à natureza e andamento do contrato, sempre que solicitados;
- 8.10 Permitir a fiscalização do contrato;
- 8.11 As entregas deverão ser de acordo com as obrigações a seguir:
- 8.11.1 Entregar os produtos de acordo com o pedido realizado (ordem de compra) contendo as assinaturas do Prefeito/Vice-prefeito em conjunto com o Secretário Municipal de Infraestrutura e responsável pelo Departamento de Assistência Técnica e Manutenção (garagem);
- 8.11.2 As entregas deverão ser no prazo máximo de 5(cinco) dias úteis a contar da data de recebimento da ordem de compra;
- 8.11.3 O local de entrega será na Avenida Monte Líbano, s/n, Setor Industrial, em frente a Cerâmica Dalsam;
- 8.11.4 Todos os custos com transportes, referentes à entrega correrá por conta da contratada.

#### **CLÁUSULA IX - DA GARANTIA:**

- 9.1 - A contratada prestará à Prefeitura Municipal de Paragominas garantia integral contra qualquer defeito que o(s) material (ais) venha(m) a apresentar, incluindo avarias no transporte até o local de entrega, mesmo de ocorrido sua aceitação/aprovação pela Prefeitura Municipal de Paragominas;
- 9.2 O prazo de garantia será de acordo com o fabricante;
- 9.3 A garantia a substituição do(s) item(ns) defeituoso(s) no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar da comunicação do fato, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Paragominas. Neste caso, a(s) nova(s) UNID.(s) empregada(s) na(s) substituição(ões) da(s) ou danificada(s) deverá(o) ter prazo de garantia igual ou superior ao da(s) substituídas(s);
- 9.4 Fica(m) desobrigado(s) de qualquer garantia sobre o(s) material(is) quando se constatar que o defeito decorre de mau uso do(s) mesmo(s) ou negligência de prepostos da Prefeitura Municipal de Paragominas.

#### **CLÁUSULA X- MODALIDADE DE PAGAMENTO**

- 10.1 Os pagamentos dos materiais solicitados, serão realizados mediante a apresentação de Notas Fiscais, que deverão vir acompanhadas do pedido de compra (ordem de compra) contendo as assinaturas a seguir indicadas: do Prefeito ou Vice – Prefeita, Secretário e ou coordenador responsável da respectiva secretaria solicitante que fará o pedido. Deve-se ressaltar a necessidade das notas fiscais virem acompanhadas dos respectivos DANFS (documento auxiliar da Nota Fiscal) os quais deverão conter Atesto de recebimento pelo servidor que recebeu e conferiu o material relacionado em tais documentos conforme preceitua o Art. 62 e 63 da Lei 4.320/64.
- 10.2 As Notas Fiscais deverão vir acompanhadas dos seus respectivos DANFs (Documento Auxiliar da Nota Fiscal), os quais deverão conter o atesto de recebimento pelo servidor que recebeu e conferiu os itens relacionados em tais documentos, conforme preceitua o Art. 62 a 63 da Lei n.º. 4.320/64;

10.3 A Contratada deverá possuir conta bancária corrente junto a qualquer Instituição de Crédito dentro do país. Não se permitirá, portanto, outra forma de pagamento que não seja a de crédito em conta, o que vem cumprir as normativas do Decreto da Presidência da República 6.170 de 25 de Julho de 2007

#### **CLÁUSULA XI - DO REAJUSTE/REPACTUAÇÃO**

11.1 O contrato somente será reajustado para fins de atualização monetária a pedido do Contratado, após 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias da contratação. O índice inflacionário utilizado deve ser oficial ou que reflitam a variação dos custos, e deve ser diretamente relacionado ao objeto do contrato (Lei 8.666/93 c/c Lei 10.192/2001);

11.2 A repactuação de preços, quando solicitada pelo Contratado, deverá acompanhar Planilha de Custo e formação de Preços, bem como documentos comprobatórios do aumento dos custos do contrato e será analisada pela Secretaria Municipal de Administração e pelo Prefeito Municipal para posterior decisão de deferimento ou não;

11.3 A repactuação deverá ser precedida de cálculo e demonstração analítica do aumento ou da redução dos custos, de acordo com a vigente planilha de composição de custos e formação de preços, devendo ser observada a adequação dos preços de mercado.

#### **CLÁUSULA XII – FISCALIZAÇÃO:**

12.1 A contratante fiscalizará a execução do contratado a fim de verificar se no seu desenvolvimento estão sendo observadas as cláusulas do Contrato.

12.2 O acompanhamento e fiscalização da execução do Contrato será realizado pelo servidor JONAS MORAES MATOS sob matrícula nº 932422 nomeados através da PORTARIA Nº 004/2020, datada de 16 de Março de 2020 e Publicado em 17 de Março de 2020, devendo, portanto o setor competente promover anotações em registro próprio, contendo as ocorrências relacionadas à execução dos Contratos, sempre buscando a regularização das falhas detectadas, exigindo assim o fiel cumprimento do objeto contratual.

12.3 Compete à fiscalização, desde a expedição da ordem de compra/ordem de execução de serviço, até o término do Contrato:

12.4 Solucionar as dúvidas de natureza executiva;

12.5 Acompanhar a execução do Contrato, com vistas aos pagamentos requeridos e processados pela Contratada;

12.6 Dar ciência à Prefeitura Municipal, de ocorrências que possam levar à aplicação de penalidades ou rescisão do Contrato.

#### **CLÁUSULA XIII – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:**

13.1 Pelo inadimplemento das obrigações, seja na condição de participante ou de contratante, as licitantes, conforme a infração estarão sujeitas às seguintes penalidades:

13.1.1 Deixar de manter a proposta (recusa injustificada para contratar): suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de até 5 (cinco) anos e multa de 20% sobre o valor do último lance ofertado;

13.1.2 Executar o contrato com irregularidades, passíveis de correção durante a execução e sem prejuízo ao resultado: advertência;

13.1.3 Executar o contrato com atraso injustificado, até o limite de 10 (dez) dias, após os quais será considerada inexecução contratual: multa diária de 1% sobre o valor dos produtos/serviços não entregues/executados;

13.1.4 Rescisão contratual por inadimplemento da contratada: suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração pelo prazo de até 5 (cinco) anos e multa de 20% sobre o valor correspondente ao montante não adimplido do contrato;

13.1.5 Causar prejuízo material resultante diretamente de execução contratual: declaração de inidoneidade cumulada com a suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos e multa de 10 % sobre o valor atualizado do contrato.

13.2 As penalidades serão registradas no cadastro da contratada, quando for o caso;

13.3 As multas pecuniárias referidas nesta cláusula deverão ser colocadas à disposição da Prefeitura Municipal, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, no prazo de 48 horas, contados da ciência da contratada;

13.4 As sanções de advertência, suspensão e declaração de inidoneidade poderão ser aplicadas juntamente com a de multa diária, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis.

#### **CLÁUSULA XIV - DA RESCISÃO:**

14.1 Este Contrato poderá ser rescindido, nos seguintes casos:

14.1.1 Unilateralmente, pela Contratante, nos casos enumerados no inciso I do art. 79 da Lei nº 8.666/93;

14.1.2 Amigavelmente, por acordo entre as partes, desde que haja conveniência à Administração;

14.1.3 Judicialmente, nos termos da Legislação Processual.

#### **CLÁUSULA XV - DO FORO:**

15.1 Para a solução de quaisquer dúvidas, litígios ou condições decorrentes deste Contrato Administrativo, fica eleito, pelos Contratantes, o foro da Comarca de Paragominas, com a renúncia de qualquer outro, especial, privilegiado ou de eleição, que tenham ou venham a ter.

#### **CLÁUSULA XVI - REGISTRO E PUBLICAÇÃO:**

16.1 Este CONTRATO será publicado e encaminhado para registro no Tribunal de Contas dos Municípios.

16.2 E, por estarem justos e contratados, assinam o presente Contrato, na presença de 02 (duas) testemunhas, para que sejam produzidos os efeitos legais e pretendidos.

Paragominas, 24 de Abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS  
PAULO POMBO TOCANTINS  
CONTRATANTE

NACIONAL AUTO PEÇAS-EPP  
JERONIMO ROSSI  
CNPJ- nº 06.097.886/0001-10  
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:1: \_\_\_\_\_

2: \_\_\_\_\_

**ANEXO  
CONTRATO 0645/2020**

**Objeto: “AQUISIÇÃO ESTIMADA DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DESTA PREFEITURA.”**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
000224	BOMBA MANUAL	UNIDADE	1,00	57,760	57,76
000393	LONA FREIO TRUCK 8 FUIROS TH 4514STD	PEÇA	1,00	136,800	136,80
000527	KIT EMBREAGEM	UNIDADE	1,00	1.041,200	1.041,20
000758	CARCAÇA EMBREAGEM MBB	PEÇA	1,00	799,520	799,52
001012	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO	UNIDADE	1,00	170,000	170,00
002801	FILTRO DIESEL FC 161	UNIDADE	1,00	12,160	12,16
002803	FILTRO AR AS 820	UNIDADE	1,00	44,100	44,10
008174	PONTEIRA CARDAN	PEÇA	1,00	257,640	257,64
008438	FILTRO LUBRIFICANTE PL 519	UNIDADE	1,00	22,800	22,80
008440	FILTRO AR AP 9834	UNIDADE	1,00	71,440	71,44
009363	CUBO RODA DIANTEIRO	UNIDADE	1,00	463,600	463,60
010132	EIXO PILOTO 15 DENTES	UNIDADE	1,00	402,050	402,05
-	-	-	-	-	-
011035	KIT MOTOR	UNIDADE	1,00	918,840	918,84
011142	CANO INJETOR 02 CILINDRO OM 352/352A	PEÇA	1,00	60,800	60,80
011143	CANO RETORNO BICOS MB OM 352	UNIDADE	1,00	107,160	107,16
011862	BUCHA ENGRENAGEM 1 MOVEI	PEÇA	1,00	177,100	177,10
012428	NUCLEO SINCRONIZADO 2/3	UNIDADE	1,00	447,640	447,64
012429	ANEL SINCRONIZADOR G3 36/40	UNIDADE	1,00	77,520	77,52
014241	CANO INJETOR 01 CILINDRO OM 352/352A	UNIDADE	1,00	60,800	60,80
014482	SPRING BREAK 30X30 M-16	UNIDADE	1,00	229,050	229,05
016290	BOMBA DE ÁGUA	PEÇA	1,00	396,720	396,72
024634	CRUZETA CARDAN VW/FORD 26.280	UNIDADE	7,00	172,260	1.205,82
024635	CRUZETA CARDAN VW/FORD ENTRE-EIXO 26.280	UNIDADE	7,00	155,760	1.090,32
024636	SUPORTE C/ROLAMENTO CARDAN 50MM 26.280	UNIDADE	7,00	411,450	2.880,15
024637	FLANGE PINHAO ENTRE-EIXO 39 ESTRIA 26.280	UNIDADE	7,00	434,280	3.039,96
024638	FILTRO AR EXTERNO 26.280	UNIDADE	7,00	151,140	1.057,98
024639	FILTRO AR INTERNO 26.280	UNIDADE	7,00	98,340	688,38
024640	FILTRO LUBRIFICANTE 26.280	UNIDADE	7,00	96,360	674,52
024641	REPARO CABEÇOTE COMPRESSOR 26.280	UNIDADE	7,00	242,220	1.695,54
024642	VALVULA 4 PROTEÇÃO 4 VIAS 26.280	UNIDADE	7,00	304,000	2.128,00
024643	VALVULA REGULADOR PRESSAO 26.280	UNIDADE	7,00	223,100	1.561,70
024644	CORREIA GIR/ALT/BA CUMMINS 26.280	UNIDADE	7,00	87,120	609,84
024645	ESTICADOR CORREIA VW TITAN 7836 NYTRON 26.280	UNIDADE	7,00	321,420	2.249,94
024646	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM 26.280	UNIDADE	7,00	287,760	2.014,32
024647	LUVA CARDAN 26.280	UNIDADE	7,00	496,980	3.478,86
024648	PISTAO FREIO CAIXA CAMBIO 26.280	UNIDADE	7,00	113,520	794,64
024649	ROLAMENTO POLIA ESTICADOR CORREIA 26.280	UNIDADE	7,00	56,050	392,35
024650	RESERVATORIO AGUA RADIADOR 26.280	UNIDADE	7,00	328,680	2.300,76
024651	SERVO EMBREAGEM 26.280	UNIDADE	7,00	792,950	5.550,65
024652	REPARO SERVO EMBREAGEM 26.280	UNIDADE	7,00	124,740	873,18
024653	FILTRO AGUA CUMMINS VW/FORD 26.280	UNIDADE	7,00	68,640	480,48
024654	BALACIM COMPLETO DO MOTOR CUMMINS 26.280	UNIDADE	7,00	399,960	2.799,72
024655	JUNTA TAMPA VALVULAS CUMMINS 26.280	UNIDADE	7,00	223,740	1.566,18
024656	HELICE MOTOR CUMMINS SERIE C 26.280	UNIDADE	7,00	638,880	4.472,16
024657	PRATO APOIO MOLA CUICA MANETE 26.280	UNIDADE	7,00	32,340	226,38
024658	EIXO S TRASEIRO ESQUERDO 26.280	UNIDADE	7,00	178,200	1.247,40
024659	EIXO S TRASEIRO DIREITO 26.280	UNIDADE	7,00	178,200	1.247,40
024660	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO 26.280	UNIDADE	7,00	178,860	1.252,02
024661	ROLAMENTO CUBO RODA TRASEIRA EXTERNO 26.280	UNIDADE	7,00	166,320	1.164,24
024662	CATRACA FREIO CARRETA/TRUCK 26.280	UNIDADE	15,00	112,860	1.692,90
024663	VALVULA FREIO MAO 26.280	UNIDADE	7,00	549,120	3.843,84
024664	KIT EMBREAGEM 380MM VW/FORD 6X4 SACHS 26.280	UNIDADE	7,00	2.249,940	15.749,58
024665	CILINDRO ACIONAMENTO BASCULANTE 26.280	UNIDADE	7,00	108,900	762,30
024666	LONA FREIO DIANTEIRO OTH-135-X 26.280	UNIDADE	7,00	133,980	937,86
024667	LONA FREIO TRASEIRO TH-166-X 26.280	UNIDADE	7,00	135,300	947,10
024668	PATIM FREIO TRASEIRO FORD/VW LONA 26.280	UNIDADE	31,00	114,180	3.539,58
024669	CABO ACELERADOR VW 26.280	UNIDADE	7,00	551,000	3.857,00
024670	COXIM DIANTEIRO CABINE 26.280	UNIDADE	7,00	64,020	448,14
024671	KIT COXIM TRASEIRO CABINE 26.280	UNIDADE	7,00	90,420	632,94
024672	SEMI-BARRA DIREÇÃO VW/FORD 6X4 26.280	UNIDADE	7,00	293,700	2.055,90
024673	REPARO CUICA FREIO 30X30/24X30 SPRING BRAKE 26.280	UNIDADE	7,00	54,780	383,46
024674	COXIM MOTOR DIANTEIRO VW CUMMINS 26.280	UNIDADE	7,00	316,140	2.212,98
024675	COXIM MOTOR TRASEIRO VW CUMMINS 26.280	UNIDADE	7,00	77,880	545,16
024676	EMBREAGEM VISCOSA HELICE 26.280	UNIDADE	7,00	815,760	5.710,32
024677	TERMINAL BARRA DIREÇÃO ESQUERDO 26.280	UNIDADE	7,00	96,600	676,20
024678	TERMINAL BARRA DIREÇÃO DIREITO 26.280	UNIDADE	7,00	118,300	828,10
024679	CRUZETA CARDAN BASCULANTE 26.280	UNIDADE	7,00	38,280	267,96
024680	CABO ACELERADOR MANUAL 26.280	UNIDADE	7,00	269,500	1.886,50
024681	FILTRO SECADOR AR APU 26.280	UNIDADE	7,00	93,060	651,42
024682	TAMBOR FREIO TRASEIRO 3618 FRUM 26.280	UNIDADE	7,00	382,800	2.679,60
024683	PORCA CUBO TRASEIRO VW/FORD/MB 26.280	UNIDADE	31,00	32,340	1.002,54
024684	SEMI BARRA DIREÇÃO VW/FORD 945MM 26.280	UNIDADE	7,00	312,180	2.185,26
024685	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO COMPLETO 26.280	UNIDADE	7,00	227,700	1.593,90
024686	FECHADURA CABINE LE/LD 26.280	UNIDADE	7,00	499,620	3.497,34
024687	REPARO BARRA CENTRAL V 26.280	UNIDADE	7,00	229,050	1.603,35
024688	PINO TIRANTE 75MM VW/FORD 26.280	UNIDADE	31,00	95,700	2.966,70
024689	PINO TIRANTE BARRA V VW/FORD 6X4 26.280	UNIDADE	7,00	83,160	582,12
024690	BOMBA D'ÁGUA CUMMINS SERIE C 26.280	UNIDADE	7,00	426,980	2.988,86
024691	TUBO SAIDA MOTOR VW/FORD CUMMINS 26.280	UNIDADE	7,00	203,940	1.427,58
024692	SILENCIOSO ORIGINAL VW/FORD CUMMINS 26.280	UNIDADE	7,00	663,250	4.642,75
024693	FILTRO DIESEL PSC 7/2.2 26.280	UNIDADE	15,00	21,120	316,80
024694	FILTRO DIESEL PSD 26.280	UNIDADE	15,00	78,540	1.178,10
024695	VALVULA SECADOR AR APU 26.280	UNIDADE	7,00	251,440	1.760,08
024696	KIT CAIXA SATELITE VW 26.280	UNIDADE	7,00	1.131,240	7.918,68
024697	SEMI-EIXO LE 26.280	UNIDADE	7,00	1.258,250	8.807,75

024698	SEMI-EIXO LD 26.280	UNIDADE	7,00	82,500	577,50
024699	ROLAMENTO LATERAL COROA GRANDE JP 26.280	UNIDADE	7,00	383,460	2.684,22
024700	ROLAMENTO LATERAL COROA PEQUENA JM 26.280	UNIDADE	7,00	271,920	1.903,44
024701	ROLAMENTO PINHAO DIANTEIRO 26.280	UNIDADE	7,00	302,940	2.120,58
024702	ROLAMENTO PINHAO TRASEIRO 26.280	UNIDADE	7,00	40,920	286,44
024703	ROLAMENTO COLAR 6014 26.280	UNIDADE	7,00	126,720	887,04
024704	ROLAMENTO BLOQUEIO TRASEIRO 26.280	UNIDADE	7,00	210,540	1.473,78
024705	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO KHM 26.280	UNIDADE	7,00	155,100	1.085,70
024706	ROLAMENTO BLOQUEIO DIANTEIRO 26.280	UNIDADE	7,00	211,860	1.483,02
024707	ROLAMENTO CENTRO CARCAÇA 26.280	UNIDADE	7,00	255,420	1.787,94
024708	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO 26.280	UNIDADE	7,00	136,620	956,34
024709	JOGO ARRUELA CAIXA SATELITE 6X4 26.280	UNIDADE	7,00	75,900	531,30
024710	FILTRO SECADOR VALVULA APU 26.280	UNIDADE	7,00	91,740	642,18
024711	VALVULA 6 VIAS 26.280	UNIDADE	7,00	901,000	6.307,00
024712	CABO AÇO SUSPENSÃO VW 26.280	UNIDADE	7,00	121,440	850,08
024713	PINO TIRANTE VW 6X4 26.280	UNIDADE	31,00	112,860	3.498,66
024714	PINO HASTER VW 6X4 26.280	UNIDADE	7,00	93,060	651,42
024715	REPARO HASTER 26.280	UNIDADE	7,00	231,000	1.617,00
024716	PARAFUSO RODA DIANTEIRA 22X88 CH33 26.280	UNIDADE	31,00	13,200	409,20
024717	PARAFUSO RODA TRASEIRA 22X95 CH33 26.280	UNIDADE	31,00	13,860	429,66
024718	MOLA CUIÇA SPRING BLAKE 30X30 26.280	UNIDADE	7,00	55,440	388,08
024719	FILTRO COMBUSTIVEL 13.190	UNIDADE	3,00	100,100	300,30
024720	FILTRO COMBUSTIVEL 10.160	UNIDADE	2,00	123,120	246,24
024721	FILTRO SEPARADOR DE AGUA MWM 13.190	UNIDADE	3,00	138,000	414,00
024722	FILTRO SEPARADOR DE AGUA MWM 10.160	UNIDADE	2,00	139,800	279,60
024723	FILTRO AR INTERNO VW 13.190	UNIDADE	3,00	154,000	462,00
024724	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR MWM 13.190	UNIDADE	3,00	76,230	228,69
024725	FILTRO SECADOR AR APU 13.190	UNIDADE	3,00	107,030	321,09
024726	FILTRO AR INTERNO MWM 10.160	UNIDADE	2,00	122,800	245,60
024727	FILTRO OLEO DIREÇÃO HIDRAULICA 13.190	UNIDADE	3,00	47,740	143,22
024728	MANGOTE INTERCOOLER VW 13.190	UNIDADE	3,00	346,000	1.038,00
024729	ABRACADEIRA MANGOTE INTERCOOLER VW 13.190	UNIDADE	3,00	24,640	73,92
024730	CRUZETA CARDAN 13.190	UNIDADE	3,00	224,070	672,21
024731	ABRACADEIRA CRUZETA CARDAN 13.190	UNIDADE	3,00	20,280	60,84
024732	FILTRO AR EXTERNO MWM 10.160	UNIDADE	2,00	138,250	276,50
024733	SUPORTE COM ROLAMENTO EIXO CARDAN 13.190	UNIDADE	2,00	298,000	596,00
024734	LONA FREIO DIANTEIRA VW STD 13.190	UNIDADE	1,00	182,000	182,00
024735	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR MWM 10.160	UNIDADE	2,00	92,340	184,68
024736	LONA FREIO TRASEIRA VW STD 13.190	UNIDADE	1,00	188,000	188,00
024737	TAMBOR FREIO DIANTEIRO VW 13.190	UNIDADE	2,00	442,000	884,00
024738	TAMBOR FREIO TRASEIRO VW 13.190	UNIDADE	2,00	459,750	919,50
024739	FILTRO SECADOR AR APU 10.160	UNIDADE	2,00	117,150	234,30
024740	SAPATA FREIO DIANTEIRA VW 13.190	UNIDADE	3,00	141,250	423,75
024741	SAPATA FREIO TRASEIRA VW 13.190	UNIDADE	3,00	88,000	264,00
024742	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INT VW 13.190	UNIDADE	3,00	167,000	501,00
024743	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXT VW 13.190	UNIDADE	3,00	144,000	432,00
024744	FILTRO DE OLEO DIRECAO HIDRAULICA 10.160	UNIDADE	2,00	40,500	81,00
024745	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRO 13.190	UNIDADE	3,00	33,110	99,33
024746	ROLAMENTO CUBO RODA TRAS INT VW 13.190	UNIDADE	3,00	236,750	710,25
024747	ROLAMENTO CUBO RODA TRAS EXTER VW 13.190	UNIDADE	3,00	190,000	570,00
024748	MANGOTE INTERCOOLER VW 10.160	UNIDADE	1,00	358,020	358,02
024749	RETENTOR CUBO RODA TRASEIRA 13.190	UNIDADE	3,00	37,500	112,50
024750	PARAFUSO DA ABRACADEIRA DA CRUZETA 13.190	UNIDADE	10,00	6,930	69,30
024751	ABRACADEIRA MANGOTE INTERCOOLER VW 10.160	UNIDADE	2,00	22,680	45,36
024752	ROLAMENTO DO EIXO CARDAN 45MM REFIL 13.190	UNIDADE	1,00	127,490	127,49
024753	CRUZETA CARDAN 10.160	UNIDADE	2,00	62,370	124,74
024754	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO 13.190	UNIDADE	10,00	21,150	211,50
024755	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO 13.190	UNIDADE	10,00	21,900	219,00
024756	ABRACADEIRA CRUZETA CARDAN 10.160	UNIDADE	2,00	21,870	43,74
024757	CORREIA MOTOR GIR/ALT/BA 13.190	UNIDADE	3,00	145,530	436,59
024758	ESTICADOR DA CORREIA DO MOTOR 13.190	UNIDADE	3,00	486,640	1.459,92
024759	SUPORTE COM ROLAMENTO EIXO CARDAN 10.160	UNIDADE	1,00	202,550	202,55
024760	BOMBA D'ÁGUA MOTOR MWM 13.190	UNIDADE	3,00	709,170	2.127,51
024761	LONA FREIO DIANTEIRA VW STD 10.160	UNIDADE	2,00	156,330	312,66
024762	CATRACA FREIO DIANTEIRA E TRASEIRA 13.190	UNIDADE	3,00	100,100	300,30
024763	CUIÇA DE FREIO TRASEIRA 30X30 13.190	UNIDADE	3,00	228,690	686,07
024764	TAMBOR FREIO DIANTEIRO VW 10.160	UNIDADE	1,00	415,220	415,22
024765	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO 13.190	UNIDADE	3,00	34,650	103,95
024766	TAMBOR FREIO TRASEIRO VW 10.160	UNIDADE	1,00	475,470	475,47
024767	SEMI BARRA DIREÇÃO VW 13.190	UNIDADE	2,00	466,000	932,00
024768	SAPATA FREIO DIANTEIRO VW 10.160	UNIDADE	4,00	113,400	453,60
024769	SAPATA FREIO TRASEIRA VW 10.160	UNIDADE	4,00	113,400	453,60
024770	TERMINAL BARRA DE DIREÇÃO ESQUERDO 13.190	UNIDADE	3,00	130,000	390,00
024771	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INT VW 10.160	UNIDADE	3,00	168,500	505,50
024772	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXT VW 10.160	UNIDADE	3,00	138,550	415,65
024773	TERMINAL DA BARRA DE DIREÇÃO DIREITO 13.190	UNIDADE	3,00	130,050	390,15
024774	RETENTOR CUBO DIANTEIRO 10.160	UNIDADE	2,00	33,210	66,42
024775	DISCO EMBREAGEM VW 13.190	UNIDADE	1,00	1.368,290	1.368,29
024776	PORCA CUBO TRASEIRO 13.190	UNIDADE	3,00	71,000	213,00
024777	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM 13.190	UNIDADE	3,00	348,050	1.044,15
024778	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM 13.190	UNIDADE	3,00	220,990	662,97
024779	ROLAMENTO CUBO RODA TRAS INT 10.160	UNIDADE	3,00	163,500	490,50
024780	JOGO EMBUCHAMENTO DA MANGA EIXO DIANT 13.190	JOGO	1,00	464,500	464,50
024781	FILTRO AR EXTERNO MWM 13.190	UNIDADE	3,00	132,440	397,32
024782	ROLAMENTO CUBO RODA TRAS EXT VW 10.160	UNIDADE	3,00	141,000	423,00
024784	RETENTOR CUBO TRASEIRO 10.160	UNIDADE	2,00	38,070	76,14
024785	PARAFUSO DA ABRACADEIRA DA CRUZETA 10.160	UNIDADE	10,00	4,860	48,60
024786	ROLAMENTO DO EIXO CARDAN 45MM REFIL 10.160	UNIDADE	2,00	132,000	264,00
024787	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA 10.160	UNIDADE	10,00	17,010	170,10
024788	PARAFUSO DE RODA TRASEIRA 10.160	UNIDADE	10,00	17,820	178,20
024789	CORREIA MOTOR GIR/ALT/BA 10.160	UNIDADE	1,00	146,610	146,61
024790	ESTICADOR DA CORREIA DO MOTOR 10.160	UNIDADE	1,00	522,450	522,45
024791	BOMBA D'ÁGUA MOTOR MWMX 10.160	UNIDADE	1,00	698,640	698,64
024792	CATRACA FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO 10.160	UNIDADE	2,00	126,360	252,72
024793	CUIÇA DE FREIO TRASEIRA 30X30 10.160	UNIDADE	1,00	258,000	258,00
024794	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO 10.160	UNIDADE	2,00	38,070	76,14
024795	SEMI BARRA DIRECAO VW 10.160	UNIDADE	1,00	418,500	418,50
024796	TERMINAL DA BARRA DE DIRECAO ESQUERDO 10.160	UNIDADE	2,00	79,250	158,50
024797	TERMINAL DA BARRA DE DIRECAO DIREITO 10.160	UNIDADE	1,00	707,000	707,00
024798	PLATO EMBREAGEM VW COLAR 10.160	UNIDADE	1,00	2.419,500	2.419,50
024799	DISCO EMBREAGEM VW 10.160	UNIDADE	1,00	1.185,030	1.185,03
024800	PORCA CUBO TRASEIRO 10.160	UNIDADE	2,00	47,790	95,58
024801	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM 10.160	UNIDADE	1,00	339,390	339,39

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS**

Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68628-970 – Tel.: (091) 3729-80378038/8003 – Fax 3729-8006

CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA

e-mail: licitacaopgm@gmail.com

024802	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM 10.160	UNIDADE	1,00	223,560	223,56
024803	JOGO EMBUCHAMENTO DA MANGA DIANTEIRO 10.160	UNIDADE	1,00	350,000	350,00
024804	LONA FREIO TRASEIRA VW 10.160	UNIDADE	2,00	123,000	246,00
135805	FILTRO COMBUSTIVEL 1119	UNIDADE	2,00	82,050	164,10
135806	FILTRO SEPARADOR DE AGUA 1119	UNIDADE	2,00	105,790	211,58
135807	FILTRO AR INTERNO 1119	UNIDADE	2,00	99,400	198,80
135808	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR 1119	UNIDADE	2,00	68,160	136,32
135809	FILTRO SECADOR AR APU 1119	UNIDADE	2,00	117,150	234,30
135810	FILTRO OLEO DIRECAO HIDRAULICA 1119	UNIDADE	2,00	34,790	69,58
135811	MANGOTE INTERCOOLER 1119	UNIDADE	2,00	308,140	616,28
135812	ABRACADEIRA MANGOTE INTERCOOLER 1119	UNIDADE	2,00	22,720	45,44
135813	CRUZETA CARDAN 1119	UNIDADE	2,00	197,380	394,76
135814	ABRACADEIRA CRUZETA CARDAN 1119	UNIDADE	2,00	17,750	35,50
135815	SUPOORTE COM ROLAMENTO EIXO CARDAN 1119	UNIDADE	3,00	246,370	739,11
135816	LONA FREIO DIANTEIRA STD 1119	UNIDADE	2,00	138,450	276,90
135817	LONA FREIO TRASEIRA STD 1119	UNIDADE	2,00	145,550	291,10
135818	TAMBOR FREIO DIANTEIRO 1119	UNIDADE	4,00	438,750	1.755,00
135819	TAMBOR FREIO TRASEIRO 1119	UNIDADE	4,00	427,500	1.710,00
135820	SAPATA FREIO DIANTEIRA 1119	UNIDADE	2,00	133,550	267,10
135821	SAPATA FREIO TRASEIRA 1119	UNIDADE	2,00	136,000	272,00
135822	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INT 1119	UNIDADE	3,00	194,500	583,50
135823	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXT 1119	UNIDADE	3,00	158,250	474,75
135824	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRO 1119	UNIDADE	2,00	61,000	122,00
135825	ROLAMENTO CUBA RODA TRAS INT 1119	UNIDADE	3,00	217,250	651,75
135826	ROLAMENTO CUBO RODA TRAS EXT 1119	UNIDADE	3,00	202,500	607,50
135827	RETENTOR CUBO RODA TRASEIRA 1119	UNIDADE	2,00	62,500	125,00
135828	PARAFUSO DA ABRACADEIRA DA CRUZETA 1119	UNIDADE	2,00	5,680	11,36
135829	ROLAMENTO DO EIXO CARDAN 45MM REFIL 1119	UNIDADE	2,00	161,990	323,98
135830	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA 1119	UNIDADE	10,00	8,490	84,90
135831	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO 1119	UNIDADE	10,00	14,200	142,00
135832	CORREIA MOTOR GIR/ALT/BA 1119	UNIDADE	2,00	113,600	227,20
135833	ESTICADOR DA CORREIA DO MOTOR 1119	UNIDADE	2,00	362,100	724,20
135834	BOMBA DAGUA MOTOR 1119	UNIDADE	2,00	548,830	1.097,66
135835	CATraca FREIO DIANTEIRA E TRASEIRA 1119	UNIDADE	2,00	116,440	232,88
135836	CUICA DE FREIO TRASEIRA 30X30 1119	UNIDADE	2,00	329,440	658,88
135837	FLAXIVEL FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO 1119	UNIDADE	2,00	34,790	69,58
135838	SEMI BARRA DIRECAO 1119	UNIDADE	2,00	381,500	763,00
135839	TERMINAL BARRA DE DIRECAO ESQUERDO 1119	UNIDADE	4,00	145,000	580,00
135840	TERMINAL DA BARRA DE DIRECAO DIREITO 1119	UNIDADE	4,00	145,000	580,00
135841	DISCO EMBREAGEM 1119	UNIDADE	2,00	1.106,890	2.213,78
135842	PORCA CUBO TRASEIRO 1119	UNIDADE	2,00	61,000	122,00
135843	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM 1119	UNIDADE	2,00	304,500	609,00
135844	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM 1119	UNIDADE	2,00	186,730	373,46
135845	JOGO EMBUCHAMENTO DA MANGA EIXO DIANT 1119	UNIDADE	2,00	381,270	762,54
135846	FILTRO AR EXTERNO 1119	UNIDADE	2,00	154,780	309,56
135847	PLATO EMBREAGEM COM COLAR 1119	UNIDADE	2,00	1.978,000	3.956,00
135848	FILTRO COMBUSTIVEL 170E22	UNIDADE	4,00	90,000	360,00
135849	FILTRO SEPARADOR DE AGUA 170E22	UNIDADE	4,00	108,720	434,88
135850	FILTRO AR INTERNO 170E22	UNIDADE	4,00	21,250	85,00
135851	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR 170E22	UNIDADE	4,00	48,500	194,00
135852	FILTRO SECADOR AR APU 170E22	UNIDADE	4,00	100,800	403,20
135853	FILTRO OLEO DIRECAO HIDRAULICA 170E22	UNIDADE	4,00	42,800	171,20
135854	MANGOTE INTERCOOLER 170E22	UNIDADE	3,00	306,000	918,00
135855	ABRACADEIRA MANGOTE INTERCOOLER 170E22	UNIDADE	3,00	32,600	97,80
135856	CRUZETA CARDAN 170E22	UNIDADE	3,00	227,500	682,50
135857	ABRACADEIRA CRUZETA CARDAN 170E22	UNIDADE	3,00	27,000	81,00
135858	SUPOORTE COM ROLAMENTO EIXO CARDAN 170E22	UNIDADE	3,00	257,000	771,00
135859	LONA FREIO DIANTEIRA STD 170E22	UNIDADE	1,00	178,010	178,01
135860	LONA FREIO TRASEIRA STD 170E22	UNIDADE	1,00	183,000	183,00
135861	TAMBOR FREIO DIANTEIRO 170E22	UNIDADE	3,00	448,250	1.344,75
135862	TAMBOR FREIO TRASEIRO 170E22	UNIDADE	3,00	448,250	1.344,75
135863	SAPATA FREIO DIANTEIRA 170E22	UNIDADE	3,00	132,250	396,75
135864	SAPATA FREIO TRASEIRA 170E22	UNIDADE	3,00	135,750	407,25
135865	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INT 170E22	UNIDADE	3,00	190,500	571,50
135866	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXT 170E22	UNIDADE	3,00	183,250	549,75
135867	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRO 170E22	UNIDADE	3,00	55,750	167,25
135868	ROLAMENTO CUBO RODA TRAS INT 170E22	UNIDADE	3,00	231,250	693,75
135869	ROLAMENTO CUBO RODA TRAS EXT 170E22	UNIDADE	3,00	207,000	621,00
135870	RETENTOR CUBO RODA TRASEIRA 170E22	UNIDADE	3,00	61,000	183,00
135871	PARAFUSO DA ABRACADEIRA DA CRUZETA 170E22	UNIDADE	10,00	24,150	241,50
135872	ROLAMENTO DO EIXO CARDAN 45MM REFIL 170E22	UNIDADE	1,00	172,000	172,00
135873	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO 170E22	UNIDADE	10,00	19,400	194,00
135874	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO 170E22	UNIDADE	10,00	19,400	194,00
135875	CORREIA MOTOR GIR/ALT/BA 170E22	UNIDADE	3,00	24,500	73,50
135876	ESTICADOR DA CORREIA DO MOTOR 170E22	UNIDADE	3,00	330,000	990,00
135877	BOMBA DAGUA MOTOR 170E22	UNIDADE	3,00	730,000	2.190,00
135878	CATraca FREIO DIANTEIRA E TRASEIRA 170E22	UNIDADE	3,00	178,000	534,00
135879	CUICA DE FREIO TRASEIRA 30X30 170E22	UNIDADE	3,00	381,500	1.144,50
135880	FLAXIVEL FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO 170E22	UNIDADE	3,00	57,250	171,75
135881	SEMI BARRA DIRECAO 170E22	UNIDADE	2,00	381,250	762,50
135882	TERMINAL BARRA DE DIRECAO ESQUERDO 170E22	UNIDADE	3,00	133,500	400,50
135883	TERMINAL BARRA DIRECAO DIREITO 170E22	UNIDADE	3,00	133,720	401,16
135884	DISCO EMBREAGEM 170E22	UNIDADE	1,00	1.116,830	1.116,83
135885	PORCA CUBO TRASEIRO 170E22	UNIDADE	3,00	60,250	180,75
135886	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM 170E22	UNIDADE	3,00	387,000	1.161,00
135887	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM 170E22	UNIDADE	3,00	242,640	727,92
135888	JOGO EMBUCHAMENTO DA MANGA EIXO DIANT 170E22	UNIDADE	3,00	387,360	1.162,08
135889	FILTRO AR EXTERNO 170E22	UNIDADE	4,00	161,280	645,12
135890	PLATO EMBREAGEM COM COLAR 170E22	UNIDADE	1,00	1.792,080	1.792,08
140183	AMORTECEDOR DIANT.	UNIDADE	1,00	179,360	179,36
242295	ANEL SINCRONIZADO 5	UNIDADE	1,00	109,440	109,44
242792	POLIA MOTOR	UNIDADE	1,00	467,400	467,40
245548	REPARO VALVULA FREIO MAO 4 SAIDAS MODERNO	UNIDADE	1,00	68,400	68,40
245783	BOMBA HIDRAULICA CACAMBA OBH200	UNIDADE	1,00	1.283,640	1.283,64
245789	CARCACA CENTRAL SPRING BRAKE 30X30	UNIDADE	1,00	82,050	82,05
245802	CABECOTE COMPRESSOR AR 94MM	UNIDADE	1,00	198,360	198,36
245803	KIT COMPRESSOR COMPLETO 94MM	UNIDADE	1,00	279,680	279,68
245806	JOGO JUNTA RADIADOR OLEO MB	UNIDADE	1,00	18,240	18,24
245808	ROLAMENTO EIXO PILOTO CAMBIO OF45813	UNIDADE	1,00	189,240	189,24
245809	ROLAMENTO GAIOLA FUNDO EIXO PILOTO	UNIDADE	1,00	165,680	165,68
245811	ROLAMENTO EIXO ENTALHADO CAMBIO 0QJ309	UNIDADE	1,00	176,320	176,32
245812	ENGRENAGEM RE MAIOR 36 DENTES	UNIDADE	1,00	429,400	429,40
245813	ENGRENAGEM RE MENOR 20 DENTES	UNIDADE	1,00	237,120	237,12

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS**

Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68628-970 – Tel.: (091) 3729-80378038/8003 – Fax 3729-8006

CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA

e-mail: licitacaopgm@gmail.com

245814	ENGRENAGEM 1ª 39 DENTES CAMBIO	UNIDADE	1,00	540,360	540,36
245815	ENGRENAGEM 2ª MOVEL 32 DENTES	UNIDADE	1,00	380,000	380,00
245816	ENGRENAGEM 2ª/3ª FIXA 17/23 DENTES	UNIDADE	1,00	489,440	489,44
245817	ENGRENAGEM 3ª MOVEL 25 DENTES	UNIDADE	1,00	500,840	500,84
245818	ENGRENAGEM 5ª 38 DENTES CAMBIO	UNIDADE	1,00	370,120	370,12
245819	NUCLEO SINCRONIZADOR 4/5	UNIDADE	1,00	433,960	433,96
245820	GARFO CARDAN SOLDAR MB	UNIDADE	1,00	140,600	140,60
245821	PONTEIRA CARDAN C/ROSCA MB	UNIDADE	1,00	180,120	180,12
245822	FLANGE ROLAMENTO CENTRAL MB	UNIDADE	1,00	146,680	146,68
245823	SUPORTE CARDAN BOIADEIRO MB	UNIDADE	1,00	118,560	118,56
245824	COROA PINHAO 7X43 14MM MB	UNIDADE	1,00	1.138,480	1.138,48
245836	EMBUCHAMENTO MANGA EIXO COMPLETO	UNIDADE	1,00	354,920	354,92
245837	GARFO EMBREAGEM FORJADO MB	UNIDADE	1,00	141,360	141,36
245842	POLIA BOMBA DAGUA MB M352 ALUMINIO	UNIDADE	1,00	117,050	117,05
245845	SUPORTE ALTERNADOR MB OM352	UNIDADE	1,00	78,280	78,28
245850	GARFO 2ª/3ª CAMBIO	UNIDADE	1,00	161,880	161,88
245851	ROLAMENTO EIXO INTERMEDIARIO COMBIO	UNIDADE	1,00	78,280	78,28
245853	APOIO CALÇO CABINE MB	UNIDADE	1,00	109,440	109,44
245854	CANO INJETOR 03 CILINDRO OM 352/352A	UNIDADE	1,00	60,800	60,80
245855	CANO INJETOR 04 CILINDRO OM 352/352A	UNIDADE	1,00	60,800	60,80
245856	CANO INJETOR 05 CILINDRO OM 352/352A	UNIDADE	1,00	60,800	60,80
245857	CANO INJETOR 06 CILINDRO OM 352/352A	UNIDADE	1,00	60,800	60,80
245858	REBOCADOR DIANTEIRO MB 1313	UNIDADE	1,00	196,050	196,05
245917	CATRACA FREIO CARRETA/TRUCK 28 EST.	UNIDADE	1,00	106,400	106,40
245918	CATRACA FREIO DIANTEIRO ESQUERDO	UNIDADE	1,00	149,720	149,72
245919	ROLAMENTO CUBO TRUCK EXTERNO	UNIDADE	1,00	152,760	152,76
245920	SEMI-EIXO MB 1313 AMBOS OS LADOS	UNIDADE	1,00	489,440	489,44
245924	BOMBA DAGUA MB TODOS OM352/352A	UNIDADE	1,00	445,360	445,36
245925	ALAVANCA CAMBIO MB 1113/1316/1513	UNIDADE	1,00	100,320	100,32
245926	KIT CAIXA SATELITE DIFERENCIAL MB	UNIDADE	1,00	825,360	825,36
245929	SUPORTE PARA-CHOQUE DIANTEIRO LATERAL DIREITO	UNIDADE	1,00	73,720	73,72
246244	SUPORTE BALAO AR	UNIDADE	1,00	75,240	75,24
246245	SUPORTE TANQUE 210 LTS	UNIDADE	1,00	87,400	87,40
246246	LONA FREIO TH134 STD	JOGO	1,00	101,840	101,84
246247	LONA FREIO TH134 X	UNIDADE	1,00	113,240	113,24
246248	LONA FREIO TH134 XX	JOGO	1,00	124,640	124,64
246249	LONA FREIO TH4514 STD	JOGO	1,00	136,800	136,80
246250	LONA FREIO TH4514 XX	JOGO	1,00	162,640	162,64
246251	LONA FREIO TH4514 X	JOGO	1,00	152,000	152,00
246253	TURBINA MOTOR MB OM352	UNIDADE	1,00	1.328,480	1.328,48
247242	COXIM MOTOR TRASEIRO CC02	UNIDADE	2,00	78,210	156,42
247243	COXIM DIANTEIRO CABINE CC02	UNIDADE	2,00	76,630	153,26
247245	COXIM MOTOR DIANTEIRO DT466E CC02	UNIDADE	2,00	86,000	172,00
247255	CORREIA ALT/BBA 8PK1445 CC02	UNIDADE	2,00	77,420	154,84
247256	ESTICADOR CORREIA CC02	UNIDADE	2,00	303,000	606,00
247258	BOMBA D'AGUA CUMMINS SERIE B CC02	UNIDADE	2,00	240,160	480,32
247262	TAMBOR FREIO TRASEIRO CC02	UNIDADE	2,00	500,000	1.000,00
247267	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INT. CC02	UNIDADE	2,00	152,500	305,00
247269	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXT. CC02	UNIDADE	2,00	112,100	224,20
247270	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO CC02	UNIDADE	2,00	142,200	284,40
247272	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO CC02	UNIDADE	2,00	193,600	387,20
247274	MOLA CUICA SPRING BRAKE 30X30 CC02	UNIDADE	2,00	62,400	124,80
247279	REPARO VALVULA FREIO MAO 4 SAIDAS MODERNO CC02	UNIDADE	2,00	65,550	131,10
247283	REPARO CABECOTE COMPRESSOR CC02	UNIDADE	2,00	154,850	309,70
247285	VALVULA GOVERNADORA COMPRESSOR VARGA CC02	UNIDADE	2,00	234,600	469,20
247287	VALVULA PROTEÇÃO 4 VIAS CC02	UNIDADE	2,00	285,100	570,20
247288	VALVULA REGULADOR PRESSAO CC02	UNIDADE	2,00	226,000	452,00
247290	REPARO VALVULA RELE COMPLETO CC02	UNIDADE	2,00	73,500	147,00
247295	HELICE MOTOR CC02	UNIDADE	2,00	153,000	306,00
247298	TOMADA FORÇA CAMBIO FS 4005 CC02	UNIDADE	2,00	1.499,000	2.998,00
247301	KIT PNEUMATICO TOMADA DE FFRÇA CC02	UNIDADE	2,00	283,100	566,20
247302	TERMINAL BARRA DIREÇÃO DIREITO CC02	UNIDADE	2,00	97,500	195,00
247305	TERMINAL BARRA DIREÇÃO ESQUERDO CC02	UNIDADE	2,00	124,820	249,64
247306	SEMI BARRA DIREÇÃO VW/FORD 945MM ON248 CC02	UNIDADE	2,00	392,630	785,26
247308	CILINDRO ACIONAMENTO BASCULANTE 8009 CC02	UNIDADE	2,00	133,500	267,00
247311	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM CC02	UNIDADE	2,00	136,670	273,34
247313	VALVULA ACIONAMENTO BASCULANTE CC02	UNIDADE	2,00	163,600	327,20
247314	TAMPA TANQUE C/CHAVE CC02	UNIDADE	2,00	32,500	65,00
247315	SENSOR TEMPERATURA CC02	UNIDADE	2,00	112,180	224,36
247317	REPARO VALVULA PEDAL FREIO CC02	UNIDADE	2,00	112,200	224,40
247321	TERMINAL ARTICULAÇÃO CAMBIO CC02	UNIDADE	2,00	40,250	80,50
247322	EIXO ALAVANCA MUDANÇA CAMBIO CC02	UNIDADE	2,00	134,400	268,80
247324	BOMBA HIDRAULICA CAÇAMBA OBH200 CC02	UNIDADE	2,00	1.375,500	2.751,00
247326	CRUZETA CARDAN BASCULANTE CR1601AG CC02	UNIDADE	2,00	75,050	150,10
247340	PLATO EMBREAGEM CC02	UNIDADE	2,00	1.758,000	3.516,00
247342	DISCO EMBREAGEM 350MM CC02	UNIDADE	2,00	1.002,250	2.004,50
247343	REPARO VALVULA RELE CC02	UNIDADE	2,00	44,250	88,50
247345	REPARO VALVULA 2 VIAS CC02	UNIDADE	2,00	33,900	67,80
247348	CATRACA FREIO CARRETA/TRUCK CC02	UNIDADE	2,00	107,440	214,88
247351	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL ROSCA INTERNA CC02	UNIDADE	2,00	33,300	66,60
247353	CRUZETA CARDA 5-275 SPICER CC02	UNIDADE	2,00	144,850	289,70
247365	EIXO ACIONAMENTO GARFO EMBREAGEM OMIC0977 CC02	UNIDADE	2,00	67,150	134,30
247367	EIXO ACIONAMENTO GARFO EMBREAGEM OMIC0877 CC02	UNIDADE	2,00	70,310	140,62
247368	FLANGE CAMBIO EATON CC02	UNIDADE	2,00	318,370	636,74
247370	SUPORTE C/ ROLAMENTO CARDAN 45MM CC02	UNIDADE	2,00	222,250	444,50
247373	CABO ACELERADOR CC02	UNIDADE	2,00	127,190	254,38
247374	FECHADURA CABINE LE/LD CC02	UNIDADE	2,00	109,850	219,70
247377	VALVULA FREIO MAO CC02	UNIDADE	2,00	391,840	783,68
247378	PARAFUSO RODA DIANTEIRA 20X80 CH30 CC02	UNIDADE	10,00	14,200	142,00
247379	PARAFUSO RODA TRASEIRA 20X90 CH30 CC02	UNIDADE	10,00	15,000	150,00
247380	REPARO CABECOTE SETOR DIREÇÃO CC02	UNIDADE	2,00	94,900	189,80
247381	MOLA CUICA SPRING BRAKE 30X30 TODOS 26.220	UNIDADE	2,00	40,880	81,76
247382	CRUZETA CARDAN VW/FORD OCZ274 26.220	UNIDADE	2,00	143,920	287,84
247383	CRUZETA CARDAN VW/FORD ENTRE-EIXO 5279-X 26.220	UNIDADE	2,00	224,560	449,12
247384	SUPORTE C/ ROLAMENTO CARDAN 50MM 26.220	UNIDADE	2,00	467,000	934,00
247385	ROLAMENTO EIXO PITMAN CAIXA DIREÇÃO CC02	UNIDADE	2,00	147,750	295,50
247387	FLANGE PINHAO ENTRE-EIXO 39 ESTRIAS 26.220	UNIDADE	2,00	369,040	738,08
247388	FILTRO AR EXTERNO OC27830 26.220	UNIDADE	2,00	98,000	196,00
247389	FILTRO AR INTERNO OASR839 26.220	UNIDADE	2,00	69,440	138,88
247390	FILTRO LUBRIFICANTE OPSL300 26.220	UNIDADE	2,00	70,500	141,00
247392	REPARO CABECOTE COMPRESSOR 26.220	UNIDADE	2,00	208,880	417,76
247393	VALVULA 4 PROTECAO 4 VIAS 26.220	UNIDADE	2,00	36,470	72,94
247394	VALVULA REGULADOR PRESSAO 26.220	UNIDADE	2,00	284,400	568,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS**

Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68628-970 – Tel.: (091) 3729-80378038/8003 – Fax 3729-8006

CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA

e-mail: licitacaopgm@gmail.com

247399	CORREIA GIR/ALT/BA CUMMINS 89IK1500 26.220	UNIDADE	2,00	59,360	118,72
247406	ESTICADOR CORREIA VW TITAN 7836 NYTRON 26.220	UNIDADE	2,00	203,840	407,68
247409	RESERVATORIO AGUA FORD CC02	UNIDADE	2,00	152,380	304,76
247411	MANGOTE INTERCOOLER CUMMINS ORIGINAL SILICONE 005537 CC02	UNIDADE	2,00	82,160	164,32
247412	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM 26.220	UNIDADE	2,00	129,920	259,84
247413	REPARO VALVULA RELE WABCO 973001004.2 CC02	UNIDADE	2,00	46,600	93,20
247414	LUVA CARDAN 26.220	UNIDADE	2,00	275,520	551,04
247415	JOGO ANEIS COMPRESSOR AR CC02	UNIDADE	2,00	91,650	183,30
247416	PARAFUSO RODA TRASEIRA 22X95 CH33 26.220	UNIDADE	10,00	12,850	128,50
247417	VALVULA TERMOSTATICA 82 GRAUS CUMMINS SERIE B CC02	UNIDADE	2,00	147,750	295,50
247418	PONTEIRA CARDAN CC02	UNIDADE	2,00	306,100	612,20
247419	REPARO VALVULA 4 VIAS KNORR I90210 CC02	UNIDADE	2,00	45,820	91,64
247420	PARAFUSO RODA DIANTEIRA 22X88 CH33 26.220	UNIDADE	10,00	13,440	134,40
247421	TERMINAL ARTICULAÇÃO CAMBIO LONGA L/D CC02	UNIDADE	2,00	29,250	58,50
247422	PISTAO FREIO CAIXA CAMBIO 26.220	UNIDADE	2,00	89,600	179,20
247423	TERMINAL ARTICULAÇÃO CAMBIO LONGA L/E CC02	UNIDADE	2,00	29,250	58,50
247425	CARÇAÇA CENTRAL SPRING BRAKE 30X30 CC02	UNIDADE	2,00	108,230	216,46
247426	ROLAMENTO POLIA ESTICADOR CORREIA 26.220	UNIDADE	2,00	55,440	110,88
247427	SPRING BREAK 30X30 M-16 CC02	UNIDADE	2,00	215,100	430,20
247428	LONA FREIO DIANTEIRA OTH174-X CC02	UNIDADE	2,00	162,750	325,50
247429	RESERVATORIO AGUA RADIADOR 26.220	UNIDADE	2,00	167,440	334,88
247430	LONA FREIO DIANTEIRA OTH165-X CC02	UNIDADE	2,00	147,700	295,40
247431	SERVO EMBREAGEM 26.220	UNIDADE	2,00	858,000	1.716,00
247434	REPARO SERVO EMBREAGEM 26.220	UNIDADE	2,00	136,080	272,16
247435	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM CC02	UNIDADE	2,00	139,830	279,66
247437	TUBO CARDAN FEMEA 28,5MM CC02	UNIDADE	2,00	225,250	450,50
247438	TUBO CARDAN BASCULANTE MACHO 22,5MM CC02	UNIDADE	2,00	113,760	227,52
247440	TERMINAL BASCULANTE FURO REDONDO 20,5MM CC02	UNIDADE	2,00	30,100	60,20
247441	TERMINAL BASCULANTE FURO QUADRADO 22MM CC02	UNIDADE	2,00	30,100	60,20
247443	FILTRO AGUA CUMMINS VW/FORD OWFC2 26.220	UNIDADE	2,00	50,960	101,92
247446	BALACIM COMPLETO DO MOTOR CUMMINS 26.220	UNIDADE	2,00	560,560	1.121,12
247447	JUNTA TAMPA VALVULAS CUMMINS 8.3 26.220	UNIDADE	2,00	66,080	132,16
247449	VOLANTE MOTOR CUMMINS SERIE B 5.9 CC02	UNIDADE	2,00	936,000	1.872,00
247450	HELICE MOTOR CUMMINS SERIE C 1932-82 26.220	UNIDADE	2,00	248,640	497,28
247451	ROLAMENTO 6206 ZZ / POLIA ESTICADOR CC02	UNIDADE	2,00	30,000	60,00
247452	PRATO APOIO MOLA CUICA MANETE 26.220	UNIDADE	2,00	32,480	64,96
247453	MANGOTE LIGAÇÃO TURBO/INTERCOOLER 457016-2 CC02	UNIDADE	2,00	82,160	164,32
247454	BOMBA DIREÇÃO HIDRAULICA CC02	UNIDADE	2,00	1.050,700	2.101,40
247456	EMBREAGEM VISCOSA HELICE CC02	UNIDADE	2,00	559,250	1.118,50
247457	EIXO S TRASEIRO ESQUERDO 26.220	UNIDADE	2,00	161,840	323,68
247458	ENGRENAGEM RE MENOR CAMBIO CC02	UNIDADE	2,00	541,000	1.082,00
247461	EIXO S TRASEIRO DIREITO 26.220	UNIDADE	2,00	161,840	323,68
247462	CONTRA EIXO CAMBIO CC02	UNIDADE	2,00	1.014,250	2.028,50
247463	EIXO PILOTO CAMBIO CC02	UNIDADE	2,00	1.263,500	2.527,00
247464	ROLAMENTO AXIAL CAMBIO CC02	UNIDADE	2,00	96,250	192,50
247466	ROLAMENTO GAIOLA ENGRENAGEM 3 CAMBIO CC02	UNIDADE	2,00	120,870	241,74
247467	ROLAMENTO GAIOLA ENGRENAGEM 2 CAMBIO CC02	UNIDADE	2,00	99,540	199,08
247471	ROLAMENTO CONTRA EIXO CAMBIO 25877/25821 CC02	UNIDADE	2,00	128,770	257,54
247473	ROLAMENTO CONTRA EIXO CAMBIO 2689/2631 CC02	UNIDADE	2,00	131,140	262,28
247476	ROLAMENTO EIXO PILOTO CAMBIO EATON CC02	UNIDADE	2,00	176,250	352,50
247477	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO 26.220	UNIDADE	2,00	150,640	301,28
247479	ROLAMENTO CUBO RODA TRASEIRA EXTERNO 26.220	UNIDADE	2,00	140,560	281,12
247484	RETENTOR VIRABREQUIM DIANTEIRO CC02	UNIDADE	2,00	168,250	336,50
247485	CATRACA FREIO CARRETA/TRUCK 26.220	UNIDADE	2,00	92,400	184,80
247486	FILTRO AR EXT.ARS 5673 CC02	UNIDADE	2,00	129,250	258,50
247488	FILTRO AR CA 9369 CC02	UNIDADE	2,00	97,000	194,00
247489	FILTRO DIESEL PSC 73/1 CC02	UNIDADE	2,00	18,170	36,34
247491	FILTRO DIESEL PSD 960/1 CC02	UNIDADE	2,00	105,050	210,10
247492	FILTRO LUBRIFICANTE FL 3349 CC02	UNIDADE	2,00	81,370	162,74
247493	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 280 CC02	UNIDADE	2,00	72,000	144,00
247496	VALVULA FREIO MAO 26.220	UNIDADE	2,00	608,300	1.216,60
247497	KIT EMBREAGEM 380MM VW/FORD 6X4 SACHS 6978 26.220	UNIDADE	2,00	2.155,440	4.310,88
247503	CILINDRO ACONAMAMENTO BASCULANTE 8009 26.220	UNIDADE	2,00	118,720	237,44
247515	LONA FREIO DIANTEIRO OTH135-X 26.220	UNIDADE	2,00	196,000	392,00
247518	LONA FREIO TRASEIRO TH166-X 26.220	UNIDADE	2,00	115,920	231,84
247522	PATIM FREIO TRASEIRO FORD/VW LONA 4514G 26.220	UNIDADE	10,00	91,280	912,80
247543	CABO ACELERADOR VW 17220/23220 26.220	UNIDADE	2,00	134,400	268,80
247552	COXIM DIANTEIRO CABINE 26.220	UNIDADE	2,00	67,760	135,52
247554	KIT COXIM TRASEIRO CABINE 26.220	UNIDADE	2,00	158,000	316,00
247557	SEMI-BARRA DIRECAO VW/FORD 6X4 OZZL9128 26.220	UNIDADE	2,00	235,200	470,40
247560	REPARO CUICA FREIO 30X30/24X30 SPRING BRAKE 26.220	UNIDADE	2,00	43,120	86,24
247567	COXIM MOTOR DIANTEIRO VW CUMMINS OR622 26.220	UNIDADE	2,00	81,200	162,40
247571	COXIM MOTOR TRASEIRO VW CUMMINS OR621 26.220	UNIDADE	2,00	71,680	143,36
247574	EMBREAGEM VISCOSA HELICE 26.220	UNIDADE	2,00	650,720	1.301,44
247580	TERMINAL BARRA DIRECAO ESQUERDO 26.220	UNIDADE	2,00	98,560	197,12
247583	TERMINAL BARRA DIRECAO DIREITO 26.220	UNIDADE	2,00	98,560	197,12
247587	CRUZETA CARDAN BASCULANTE CRI1601AG 26.220	UNIDADE	2,00	58,240	116,48
247591	CABO ACELERAOR MANUAL 2VT721561 26.220	UNIDADE	2,00	75,600	151,20
247593	FILTRO SECADOR AR APU OAL12 26.220	UNIDADE	2,00	83,440	166,88
247594	TAMBOR FREIO TRASEIRO 3618 FRUM 003052 26.220	UNIDADE	2,00	650,000	1.300,00
247595	PORCA CUBO TRASEIRO VW/FORD/MB 26.220	UNIDADE	2,00	25,200	50,40
247599	SEMI BARRA DDIRECAO VW/FORD 945MM ON248 26.220	UNIDADE	2,00	244,160	488,32
247621	REPARO CAIXA E DIRECAO COMPLETO 26.220	UNIDADE	2,00	292,320	584,64
247624	FECHADURA CABINE LE/LD 26.220	UNIDADE	2,00	150,000	300,00
247625	REPARO BARRA CENTRAL V 26.220	UNIDADE	2,00	166,320	332,64
247626	PINO TIRANTE 75MM VW/FORD 6X4 OZL8616 26.220	UNIDADE	10,00	140,000	1.400,00
247627	PINO TIRANTE BARRA V VW/FORD 6X4 OZL4460 26.220	UNIDADE	2,00	68,880	137,76
247628	BOMBA DAGUA CUMMINS SERIE C 8.3 26.220	UNIDADE	2,00	263,850	527,70
247629	TUBO SAIDA MOTOR VW/FORD CUMMINS OW924C 26.220	UNIDADE	2,00	161,840	323,68
247631	SILENCIOSO ORIGINAL VW/FORD CUMMINS OW924 26.220	UNIDADE	2,00	404,000	808,00
247639	FILTRO DIESEL PSC 72/2 26.220	UNIDADE	2,00	42,900	85,80
247642	FILTRO DIESEL PSD 530/1 26.220	UNIDADE	2,00	48,650	97,30
247646	VALVULA SECADOR AR APU 01135186 26.220	UNIDADE	2,00	1.100,078	2.200,16
247650	KIT CAIXA SATELETE VW 6X4 26.220	UNIDADE	2,00	984,480	1.968,96
247653	SEMI-EIXO LE 26.220	UNIDADE	2,00	845,000	1.690,00
247654	SEMI-EIXO LD 26.220	UNIDADE	2,00	845,000	1.690,00
247656	ROLAMENTO LATERAL COROA GRANDE JP 12049/12010 26.220	UNIDADE	2,00	267,120	534,24
247658	ROLAMENTO LATERAL COROA PEQUENA JM 716649/716610 26.	UNIDADE	2,00	249,200	498,40
247661	ROLAMENTO PINHAO DIANTEIRO 55206C/55437 26.220	UNIDADE	2,00	190,960	381,92
247662	ROLAMENTO PINHAO TRASEIRO 72212/487 26.220	UNIDADE	2,00	253,680	507,36
247665	ROLAMENTO COLAR 6014 C3 26.220	UNIDADE	2,00	229,000	458,00
247668	ROLAMENTO BLOQUEIO TRASEIRO H 715334/715311 26.220	UNIDADE	2,00	242,480	484,96

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS**

Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68628-970 – Tel.: (091) 3729-80378038/8003 – Fax 3729-8006

CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA

e-mail: licitacaopgm@gmail.com

247672	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO KHM 212049/11 26.22	UNIDADE	2,00	145,200	290,40
247675	ROLAMENTO BLOQUEIO IANTEIRO JLM 710949C/710910 26.22	UNIDADE	2,00	170,240	340,48
247677	ROLAMENTO CENTRO CARCACA F45864.1 26.220	UNIDADE	2,00	197,680	395,36
247678	ROLAMENTO CUBO DDIANTEIRO EXTERNO K3782/3720 26.220	UNIDADE	2,00	191,000	382,00
247681	JOGO ARRUELA CAIXA SATELITE 6X4 26.220	UNIDADE	2,00	74,480	148,96
247684	FILTRO SECADOR VALVULA APU 26.220	UNIDADE	2,00	75,040	150,08
247686	VALVULA 6 VIAS 26.220	UNIDADE	2,00	962,100	1.924,20
247688	CABO ACO SUSPENSÃO VW 26.220	UNIDADE	2,00	147,280	294,56
247690	PINO TIRANTE VW 6X4 26.220	UNIDADE	10,00	152,250	1.522,50
247692	PINO HASTER V W 6X4 26.220	UNIDADE	2,00	364,000	728,00
247693	REPARO HASTER V 26.220	UNIDADE	2,00	89,600	179,20
247747	COXIM MOTOR TRASEIRO 1215	UNIDADE	2,00	88,580	177,16
247748	COXIM DIANTEIRO CABINE 1215	UNIDADE	2,00	94,510	189,02
247750	COXIM MOTOR DIANTEIRO DT466E 1215	UNIDADE	2,00	115,240	230,48
247755	ESTICADOR CORREIA 1215	UNIDADE	2,00	264,880	529,76
247758	BOMBA D' AGUA CUMMINS SERIE B 1215	UNIDADE	2,00	281,220	562,44
247764	TAMBOR FREIO TRASEIRO 1215	UNIDADE	2,00	576,500	1.153,00
247766	TAMBOR FREIO 1215	UNIDADE	2,00	627,000	1.254,00
247769	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO INFERIOR 1215	UNIDADE	2,00	73,000	146,00
247771	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO SUPERIOR 1215	UNIDADE	2,00	65,360	130,72
247774	ROLAMENTO CUBO TRAS. EXT. 1215	UNIDADE	2,00	178,880	357,76
247776	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO 1215	UNIDADE	2,00	190,060	380,12
247779	MOLA CUICA 30X30 SPRING BRAKE 1215	UNIDADE	2,00	68,750	137,50
247788	PISTAO ACIONAMENTO VALVULA FREIO 1215	UNIDADE	2,00	97,180	194,36
247790	REPARO CABECOTE COMPRESSOR 1215	UNIDADE	2,00	226,180	452,36
247791	VALVULA GOVERNADORA COMPRESSOR VARGA 1215	UNIDADE	2,00	254,560	509,12
247796	VALVULA PROTEÇÃO 4 VIAS 1215	UNIDADE	2,00	449,780	899,56
247798	VALVULA REGULADOR PRESSAO 1215	UNIDADE	2,00	277,780	555,56
247799	REPARO VALVULA RELE COMPLETO 1215	UNIDADE	2,00	106,640	213,28
247811	TOMADA FORÇA CAMBIO FS 4005	UNIDADE	2,00	2.164,620	4.329,24
247815	TERMINAL BARRA DIREÇÃO ESQUERDO 1215	UNIDADE	2,00	145,340	290,68
247819	SEMI-BARRA DE DIREÇÃO 1215	UNIDADE	2,00	360,340	720,68
247822	CILINDRO ACIONAMENTO BASCULANTE 8009 1215	UNIDADE	2,00	160,820	321,64
247828	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM 1215	UNIDADE	2,00	161,680	323,36
247831	VALVULA ACIONAMENTO BASCULANTE 1215	UNIDADE	2,00	160,250	320,50
247833	TAMPA TANQUE C/ CHAVES 1215	UNIDADE	2,00	50,740	101,48
247840	REPARO VALVULA PEDAL 1215	UNIDADE	2,00	122,980	245,96
247848	CONJUNTO SINCRONIZADO 2º E 3º 1215	UNIDADE	2,00	1.238,400	2.476,80
247858	EIXO ALAVANCA MUDANCA CAMBIO 1215	UNIDADE	2,00	183,180	366,36
247861	BOMBA HIDRAULICA 1215	UNIDADE	2,00	1.393,140	2.786,28
247863	CRUZETA CARDAN 1215	UNIDADE	2,00	258,860	517,72
247889	PLATO EMBREAGEM 1215	UNIDADE	2,00	1.934,140	3.868,28
247890	DISCO EMBREAGEM 1215	UNIDADE	2,00	1.148,960	2.297,92
247894	CATraca FREIO 1215	UNIDADE	2,00	139,320	278,64
247895	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL ROSCA INTERNA 1215	UNIDADE	2,00	56,760	113,52
247896	RESERVATORIO OLEO EMBREAGEM 1215	UNIDADE	2,00	71,380	142,76
247902	SUPORTE C/ ROLAMENTO CARDAN 45MM 1215	UNIDADE	2,00	273,480	546,96
247905	CORREIA DO ALT. F12000	UNIDADE	1,00	65,250	65,25
247906	RETENTOR CUBO DIANTEIRO F12000	UNIDADE	1,00	31,500	31,50
247907	LONA FREIO TRASEIRO TH166X F12000	JOGO	1,00	155,250	155,25
247910	RETENTOR CUBO TRASEIRO F12000	UNIDADE	1,00	36,000	36,00
247911	CRUZETA CARDAN F12000	UNIDADE	1,00	141,650	141,65
247912	PONTEIRA CARDAN F12000	UNIDADE	1,00	339,000	339,00
247913	CABO ACELERADOR 1215	UNIDADE	2,00	105,780	211,56
247914	FECHADURA CABINE LE/LD 1215	UNIDADE	2,00	213,280	426,56
247915	ROLAMENTO POLIA ESTICADOR CORREIA 1215	UNIDADE	2,00	41,280	82,56
247916	VALVULA FREIO MAO 1215	UNIDADE	2,00	509,000	1.018,00
247917	PARAFUSO RODA DIANTEIRO 1215	UNIDADE	20,00	21,500	430,00
247918	LUVA CARDAN F12000	UNIDADE	1,00	305,250	305,25
247919	PARAFUSO RODA TRASEIRA 1215	UNIDADE	20,00	19,780	395,60
247920	SUPORTE C/ ROLAMENTO CARDAN 45MM F12000	UNIDADE	1,00	217,500	217,50
247921	COXIM MOTOR TRASEIRO F12000	UNIDADE	1,00	90,000	90,00
247922	REPARO CABECOTE SETOR DIREÇÃO 1215	UNIDADE	2,00	255,420	510,84
247923	ROLAMENTO EIXO PITMAN CAIXA DIREÇÃO 1215	UNIDADE	2,00	179,750	359,50
247924	TERMINAL BARRA DIREÇÃO DIREITO F12000	UNIDADE	1,00	125,300	125,30
247925	TERMINAL BARRA DIREÇÃO ESQUERDO F12000	UNIDADE	1,00	137,500	137,50
247926	KIT COXIM TRASEIRO CABINE 1215	UNIDADE	2,00	137,510	275,02
247927	TERMINAL ARTICULAÇÃO CAMBIO F12000	UNIDADE	1,00	49,500	49,50
247928	BOMBA ALIMENTADOR F12000	UNIDADE	1,00	231,750	231,75
247930	MANGOTE INTERCOOLER F12000	UNIDADE	1,00	102,000	102,00
247932	BOMBA DAGUA DO MOTOR F12000	UNIDADE	1,00	253,500	253,50
247933	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL F12000	UNIDADE	1,00	120,000	120,00
247936	PARAFUSO RODA TRASEIRA F12000	UNIDADE	10,00	14,250	142,50
247937	PARAFUSO RODA DIANTEIRA F12000	UNIDADE	10,00	14,250	142,50
247938	KIT CAIXA SATELITE COMPLETO F12000	UNIDADE	1,00	1.206,750	1.206,75
247943	MANGOTE INTERCOOLER VW 1215	UNIDADE	2,00	92,880	185,76
247946	JOGO ANEIS COMPRESSOR AR 1215	UNIDADE	2,00	88,580	177,16
247949	REPARO VALVULA PEDAL FREIO 1215	UNIDADE	2,00	103,150	206,30
247950	PONTEIRA CARDAN 1215	UNIDADE	2,00	294,980	589,96
247952	CABO ACELERADOR F12000	UNIDADE	1,00	75,000	75,00
247954	CABO VELOCIMETRO F12000	UNIDADE	1,00	62,250	62,25
247955	CARCACA CENTRAL 1215	UNIDADE	2,00	103,140	206,28
247956	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM F12000	UNIDADE	1,00	138,750	138,75
247957	SPRING BREAK 30X30 M-16 1215	UNIDADE	2,00	318,100	636,20
247958	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM F12000	UNIDADE	1,00	139,500	139,50
247959	CORREIA ALTERNADOR F12000	UNIDADE	1,00	60,000	60,00
247960	LONA FREIO DIANTEIRO 1215	UNIDADE	2,00	165,980	331,96
247961	EIXO ACIONAMENTO GARFO EMBREAGEM LISO F12000	UNIDADE	1,00	54,750	54,75
247962	LONA FREIO TRUCKS 8 Furos TH4514 STD 1215	UNIDADE	2,00	159,010	318,02
247963	EIXO ACIONAMENTO GARFO EMBREAGEM F12000	UNIDADE	1,00	61,500	61,50
247965	EIXO ALAVANCA MUDANCA CAMBIO F12000	UNIDADE	1,00	114,000	114,00
247966	EIXO S TRASEIRO DIREITO F12000	UNIDADE	1,00	186,000	186,00
247967	EIXO S TRASEIRO ESQUERDO F12000	UNIDADE	1,00	186,000	186,00
247968	EMBREAGEM VISCOSA HELICE F12000	UNIDADE	1,00	574,500	574,50
247970	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM 1215	UNIDADE	2,00	160,820	321,64
247971	ESTICADOR CORREIA F12000	UNIDADE	1,00	299,250	299,25
247972	FILTRO AR EXTERNO F12000	UNIDADE	1,00	129,750	129,75
247973	TUBO CARDAN BASCULANTE FMEEA 28,5MM 1215	UNIDADE	2,00	204,680	409,36
247974	FILTRO AR INTERNO F12000	UNIDADE	1,00	93,750	93,75
247975	FILTRO DIESEL F12000	UNIDADE	1,00	60,750	60,75
247976	FILTRO LUBRIFICANTE F12000	UNIDADE	1,00	64,500	64,50
247977	FILTRO SEPARADOR DAGUA F12000	UNIDADE	1,00	66,750	66,75
247978	TUBO CARDAN BASCULANTE MACHO 22,5MM 1215	UNIDADE	2,00	92,880	185,76

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS**

Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68628-970 – Tel.: (091) 3729-80378038/8003 – Fax 3729-8006

CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA

e-mail: licitacaopgm@gmail.com

247979	FLANGE CAMBIO EATON F12000	UNIDADE	1,00	285,750	285,75
247980	FLANGE PINHAO DIFERENCIAL F12000	UNIDADE	1,00	444,000	444,00
247981	GARFO CARDAN SOLDAR F12000	UNIDADE	1,00	179,250	179,25
247983	TERMINAL BASCULANTE FURO REDONDO 1" 1215	UNIDADE	2,00	62,780	125,56
247986	TERMINAL BASCULANTE FURO REDONDO 20,5MM 1215	UNIDADE	2,00	60,140	120,28
247987	KIT EMBREAGEM F12000	UNIDADE	1,00	2.559,000	2.559,00
247988	KIT INSTALACAO SERVO EMBREAGEM F12000	UNIDADE	1,00	276,750	276,75
247989	TERMINAL BASCULANTE FURO QUADRADO 22MM 1215	UNIDADE	2,00	60,140	120,28
247993	TERMINAL BASCULANTE FURO QUADRADO 28,5MM 1215	UNIDADE	2,00	64,500	129,00
247994	PONTEIRA DESLIZANTE CARDAN F12000	UNIDADE	1,00	336,750	336,75
247995	PORCA CUBO TRASEIRO F12000	UNIDADE	1,00	47,120	47,12
247997	PORCA PARAFUSO RODA F12000	UNIDADE	10,00	5,250	52,50
248000	REDUTOR VELOCIMETRO F12000	UNIDADE	1,00	105,000	105,00
248001	REPARO SERVO EMBREAGEM F12000	UNIDADE	1,00	197,250	197,25
248002	REPARO VALVULA 2 VIAS F12000	UNIDADE	1,00	56,250	56,25
248006	REPARO VALVULA FREIO MAO MODERNA 2 SAIDA F12000	UNIDADE	1,00	125,000	125,00
248007	REPARO VALVULA PEDAL FREIO F12000	UNIDADE	1,00	100,000	100,00
248008	VOLANTE MOTOR 1215	UNIDADE	2,00	1.023,880	2.047,76
248009	REPARO VALVULA RELE COMPLETO F12000	UNIDADE	1,00	59,250	59,25
248011	RESERVATORIO AGUA F12000	UNIDADE	1,00	150,000	150,00
248014	RETENTOR PINHAO F12000	UNIDADE	1,00	43,500	43,50
248015	BOMBA DIRECAO HIDRAULICA 1215	UNIDADE	2,00	1.025,980	2.051,96
248016	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INT. F12000	UNIDADE	1,00	162,000	162,00
248017	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SATELITE F12000	UNIDADE	1,00	283,250	283,25
248019	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO F12000	UNIDADE	1,00	153,300	153,30
248020	EMBREAGEM VISCOSA HELICE 1215	UNIDADE	2,00	819,580	1.639,16
248021	ROLAMENTO CUBO RODA TRASEIRA EXTERNO F12000	UNIDADE	1,00	159,650	159,65
248023	SERVO EMBREAGEM F12000	UNIDADE	1,00	606,750	606,75
248028	CONTRA EIXO CAMBIO 1215	UNIDADE	2,00	1.359,660	2.719,32
248030	EIXO PILOTO CAMBIO 1215	UNIDADE	2,00	1.655,500	3.311,00
248032	VALVULA DUAS VIAS F12000	UNIDADE	1,00	112,500	112,50
248035	VALVULA REGULADOR PRESSAO F12000	UNIDADE	1,00	266,250	266,25
248036	VALVULA RELE F12000	UNIDADE	1,00	271,590	271,59
248037	ROLAMENTO GAIOLA ENGRENAGEM 3 CAMBIO 1215	UNIDADE	2,00	128,000	256,00
248040	LONA FREIO TRASEIRA TH166 STD F12000	JOGO	1,00	142,500	142,50
248041	ROLAMENTO GAIOLA ENGRENAGEM 2 CAMBIO 1215	UNIDADE	2,00	133,280	266,56
248042	LONA FREIO TRASEIRO TH166 XX F12000	JOGO	1,00	166,500	166,50
248046	ROLAMENTO CONTRA EIXO CAMBIO 25877/25821 1215	UNIDADE	2,00	193,500	387,00
248048	ROLAMENTO CONTRA EIXO CAMBIO 2689/2631 1215	UNIDADE	2,00	194,360	388,72
248050	ROLAMENTO EIXO PILOTO CAMBIO EATON 1215	UNIDADE	2,00	222,740	445,48
248053	LONA FREIO DIANTEIRA TH174 STD F12000	JOGO	1,00	150,000	150,00
248055	LONA FREIO DIANTEIRA L222 X F12000	JOGO	1,00	154,500	154,50
248058	LONA FREIO DIANTEIRA L222 XX F12000	JOGO	1,00	192,750	192,75
248061	PATIM FREIO TRASEIRO 1620/FORD/VW F12000	JOGO	1,00	129,750	129,75
248066	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO 39581/39520 1215	UNIDADE	2,00	219,300	438,60
248068	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO 3585/3525 1215	UNIDADE	2,00	200,380	400,76
248070	COXIM MOTOR DIANTEIRO VW/FORD R230 F12000	UNIDADE	1,00	100,500	100,50
248072	HELICE MOTOR 9 PAS FORD F12000	UNIDADE	1,00	142,500	142,50
248077	EIXO ACIONAMENTO GARFO EMBREAGEM OMIC0977 1215	UNIDADE	2,00	94,500	189,00
248082	EIXO ACIONAMENTO GARFO EMBREAGEM OMIC0877 1215	UNIDADE	2,00	95,460	190,92
248087	PARAFUSO RODA TRASEIRA 22X98 CH32 1215	UNIDADE	20,00	20,650	413,00
248097	LONA FREIO DIANTEIRO OTH165-X 1215	UNIDADE	2,00	160,820	321,64
248100	CANECO SERVO EMBREAGEM LONGO F12000	UNIDADE	1,00	103,500	103,50
248101	PARAFUSO FIXAR TAMBOR FREIO 16X89 1215	UNIDADE	20,00	10,300	206,00
248102	CRUZETA CARDAN MB/FORD/VW 1418/1618/16200/16210 F120	UNIDADE	1,00	149,250	149,25
248105	EMBUCHAMENTO COMPLETO FP1402 F12000	UNIDADE	1,00	420,000	420,00
248106	ENGRENAGEM RE MENOR CAMBIO 1215	UNIDADE	2,00	465,260	930,52
248107	FILTRO DIESEL VW/FORD/VOLVO/AGRALE MOTOR MWM F12000	UNIDADE	1,00	34,500	34,50
248110	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 280 1215	UNIDADE	2,00	53,320	106,64
248112	FLANGE ROLAMENTO CENTRAL CARDAN MB/VW/FORD F12000	UNIDADE	1,00	375,750	375,75
248113	FILTRO DIESEL PSC 72/2 1215	UNIDADE	2,00	23,220	46,44
248114	FILTRO AR AS 836 1215	UNIDADE	2,00	98,040	196,08
248115	GARFO EMBREAGEM C/ROLETE VW/FORD F12000	UNIDADE	1,00	177,750	177,75
248118	FILTRO AR AP 5460 1215	UNIDADE	2,00	125,000	250,00
248123	SEMI-EIXO 1215	UNIDADE	2,00	1.288,280	2.576,56
248124	PURIFICADOR DE AR 1215	UNIDADE	2,00	852,260	1.704,52
248125	FILTRO AR EXTERNO 1215	UNIDADE	2,00	167,700	335,40
248126	FILTRO AR INTERNO 1215	UNIDADE	2,00	94,550	189,10
248128	FILTRO SEPARADOR DAGUA 1215	UNIDADE	2,00	73,960	147,92
248129	JOGO ROLETE ENGRENAGEM CAIXA SATELITE RS23-240 F1200	UNIDADE	1,00	122,250	122,25
248130	BOMBA ALIMENTADORA CUMMINS SERIE B 1215	UNIDADE	2,00	496,010	992,02
248131	LUVIA CARDAN MB/VW/FORD CRUZETA 5438X 3108 F12000	UNIDADE	1,00	514,500	514,50
248132	MANGOTE RADIADOR INFERIOR 1215	UNIDADE	2,00	75,680	151,36
248133	PINHAO VELOCIMETRO F12000	UNIDADE	1,00	79,500	79,50
248134	MANGOTE RADIADOR SUPERIOR 1215	UNIDADE	2,00	80,840	161,68
248135	TURBINA MOTOR CUMMINS SERIE B 1215	UNIDADE	2,00	2.963,560	5.927,12
248138	REPARO ALAVANCA CAMBIO 1215	UNIDADE	2,00	152,220	304,44
248141	MACANETA EXTERNA PORTA L/D 1215	UNIDADE	2,00	105,780	211,56
248143	MACANETA EXTERNA PORTA L/E 1215	UNIDADE	2,00	105,780	211,56
248145	BOIA TANQUE COMBUSTIVEL 1215	UNIDADE	2,00	175,440	350,88
248146	REPARO CABECOTE COMPRESSOR AR OM366 F12000	UNIDADE	1,00	135,750	135,75
248148	FILTRO DAGUA FORD CARGO 1215	UNIDADE	2,00	76,540	153,08
248149	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO FORD/GM F12000	UNIDADE	1,00	174,000	174,00
248150	TANQUE DE COMBUSTIVEL PLASTICO 150L 1215	UNIDADE	2,00	829,750	1.659,50
248151	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SATELITE PEQUENO VW/FORD F12	UNIDADE	1,00	301,500	301,50
248152	ROLAMENTO PINHAO CENTRO CARCACA VW/FORD F12000	UNIDADE	1,00	183,750	183,75
248153	ROLAMENTO PINHAO DIANTEIRO VW/FORD 14210/14220 F1200	UNIDADE	1,00	451,500	451,50
248154	ROLAMENTO PINHAO DIFERENCIAL PEQUENO DIANTEIRO F1200	UNIDADE	1,00	230,000	230,00
248155	SEMI-EIXO VW/FORD DIREFENCIAL RS240/245 AMBOS LADOS F12000	UNIDADE	1,00	781,250	781,25
248156	SUPORTE C/ROLAMENTO CARDAN 45MM VW/FORD/MB F12000	UNIDADE	1,00	225,000	225,00
248157	TAMBOR FREIO TRASEIRO - FORD F12000	UNIDADE	1,00	500,000	500,00
248160	TERMINAL BARRA DIRECAO DIREITO 1215	UNIDADE	2,00	168,560	337,12
266588	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INT.	PEÇA	1,00	117,800	117,80
267199	ROLAMENTO CUBO EIXO EXTERNO	PEÇA	1,00	148,750	148,75
267794	ROLAMENTO GAIOLA ENGRENAGEM 3 CAMBIO	PEÇA	1,00	53,200	53,20
267795	ROLAMENTO GAIOLA ENGRENAGEM 2 CAMBIO	PEÇA	1,00	53,200	53,20
267803	RETENTOR VIRABREQUIM DIANTEIRO	PEÇA	1,00	48,640	48,64
267906	ENGRENAGEM 4º FIXA 29 DENTES CAMBIO	PEÇA	1,00	301,720	301,72
267907	BUCHA ENGRENAGEM 3º 44,5M CAMBIO	PEÇA	1,00	160,360	160,36
267908	ROLAMENTO GAIOLA ENGRENAGEM 4 5 CAMBIO	PEÇA	1,00	97,500	97,50
267914	SUPORTE PARA-CHOQUE DIANTEIRO LATERAL ESQUERDO	PEÇA	1,00	75,240	75,24
268557	REPARO VALVULA REGULADOR PRESSAO	UNIDADE	1,00	120,840	120,84

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS**

Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68628-970 – Tel.: (091) 3729-80378038/8003 – Fax 3729-8006

CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA

e-mail: licitacaopgm@gmail.com

269272	LONA FREIO TRUCKS 10 FUROS TH4195	JOGO	1,00	145,920	145,92
269371	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO	UNIDADE	1,00	202,160	202,16
269372	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO	UNIDADE	1,00	174,800	174,80
269562	TERMINAL BARRA DIRECAO DIREITO	UNIDADE	1,00	323,000	323,00
269563	TERMINAL BARRA DIRECAO ESQUERDO	UNIDADE	1,00	127,680	127,68
370153	ESTICADOR CORREIA ALTERNADOR 1113/1313	UNIDADE	1,00	44,840	44,84
370325	SEMI-BARRA DE DIRECAO	UNIDADE	1,00	377,720	377,72
371830	JUNTA UNIVERSAL DIRECAO	UNIDADE	1,00	107,920	107,92
371835	TUBO CARDAN BASCULANTE MACHO 22,5MM	UNIDADE	1,00	266,000	266,00
372190	FLANGE CRUZETA CARDAN	UNIDADE	1,00	129,200	129,20
372193	FLANGE PINHAO DIFERENCIAL MB	UNIDADE	1,00	126,920	126,92
372591	ROLAMENTO EIXO PILOTO CAMBIO EATON	UNIDADE	1,00	889,960	889,96
373247	REPARO VALVULA RELE COMPLETO	UNIDADE	1,00	42,560	42,56
373441	VALVULA REGULADOR PRESSAO	UNIDADE	1,00	247,650	247,65
374986	MOLA CUICA SPRING BRAKE 30X30 TODOS	UNIDADE	1,00	60,050	60,05
461950	REPARO CABECOTE COMPRESSOR	UNIDADE	1,00	153,520	153,52
461953	REPARO VALVULA PEDAL FREIO	UNIDADE	1,00	90,440	90,44
461970	MANGOTE FILTRO AR	UNIDADE	1,00	105,640	105,64
463650	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UNIDADE	1,00	549,480	549,48
500702	CUBO RODA TRASEIRO	PEÇA	1,00	530,480	530,48
500794	CRUZETA CARDAN BASCULANTE CR1601AG	UNIDADE	1,00	44,100	44,10
500814	VALVULA ACIONAMENTO BASCULANTE	UNIDADE	1,00	197,500	197,50
500827	CAIXA SATELITE VAZIA 14MM	UNIDADE	1,00	1.038,920	1.038,92
500831	ROLAMENTO LATERAL CAIXA SATELITE	UNIDADE	1,00	140,000	140,00
517106	FILTRO COMBUSTIVEL IVECO	UNIDADE	2,00	91,080	182,16
517107	FILTRO COMBUSTIVEL IVECO SECUNDARIO	UNIDADE	2,00	90,420	180,84
517108	FILTRO SEPARADOR AGUA IVECO	UNIDADE	2,00	85,140	170,28
517109	FILTRO AR INTERNO IVECO	UNIDADE	2,00	78,540	157,08
517110	FILTRO AR EXTERNO IVECO	UNIDADE	2,00	147,840	295,68
517111	FILTRO SECADOR AR IVECO	UNIDADE	2,00	115,500	231,00
517112	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR IVECO	UNIDADE	2,00	104,280	208,56
517113	FILTRO OLEO DIRECAO HIDRAULICA IVECO	UNIDADE	2,00	35,640	71,28
517114	FILTRO COMBUSTIVEL MWM 13.180	UNIDADE	2,00	57,960	115,92
517115	CRUZETA EIXO CARDAN IVECO	UNIDADE	2,00	243,680	487,36
517116	FILTRO SEPARADOR DE AGUA MWM 13.180	UNIDADE	2,00	84,870	169,74
517117	CRUZETA DO CARDAN ENTRE EIXOS IVECO	UNIDADE	2,00	293,500	587,00
517118	ABRACADEIRA CRUZETA DO EIXO CARDAN IVECO	UNIDADE	2,00	17,160	34,32
517119	FILTRO AR INTERNO MWM 13.180	UNIDADE	2,00	85,760	171,52
517120	PARAFUSO DO ABRACADEIRA CRUZETA DO CARDAN IVECO	UNIDADE	10,00	10,630	106,30
517121	FILTRO AR EXTERNO MWM 13.180	UNIDADE	2,00	132,480	264,96
517122	CORREIA DO MOTOR ALT/VEN/BA IVECO	UNIDADE	2,00	148,680	297,36
517123	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR MWM 13.180	UNIDADE	2,00	55,680	111,36
517124	LONA DE FREIO DIANTEIRA STD IVECO	UNIDADE	2,00	197,380	394,76
517125	FILTRO SECADOR AR APU 13.180	UNIDADE	2,00	92,460	184,92
517126	LONA DE FREIO TRASEIRA STD IVECO	UNIDADE	2,00	137,280	274,56
517127	FILTRO ÓLEO DIREÇÃO HIDRAULICA 13.180	UNIDADE	2,00	15,870	31,74
517128	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UNIDADE	2,00	372,900	745,80
517129	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO IVECO	UNIDADE	2,00	362,500	725,00
517130	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANT EXT IVECO	UNIDADE	2,00	205,180	410,36
517131	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA DIANT INT IVECO	UNIDADE	2,00	153,120	306,24
517132	RETENTOR DO CUBO DE RODA DIANT IVECO	UNIDADE	2,00	29,700	59,40
517133	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAS EXT IVECO	UNIDADE	2,00	179,520	359,04
517134	ROLAMENTO DO CUBO DE RODA TRAS INT IVECO	UNIDADE	2,00	177,540	355,08
517135	RETENTOR DO CUBO DE RODA TRASEIRO IVECO	UNIDADE	2,00	33,660	67,32
517136	PORCA CUBO DE RODA TRASEIRO IVECO	UNIDADE	2,00	29,040	58,08
517137	MANGOTE INTERCOOLER VW 13.180	UNIDADE	1,00	130,410	130,41
517138	KIT DE EMBREAGEM IVECO	KIT	2,00	2.431,440	4.862,88
517139	PINO DO TIRANTE INFERIOR IVECO	UNIDADE	10,00	93,720	937,20
517140	ABRACADEIRA MANGOTE INTERCOOLER VW 13.180	UNIDADE	1,00	26,910	26,91
517141	PINO DO TIRANTE SUPERIOR IVECO	UNIDADE	2,00	81,840	163,68
517142	CRUZETA CARDAN 13.180	UNIDADE	1,00	103,680	103,68
517143	REPARO BARRA REACAO HASTE V IVECO	UNIDADE	2,00	106,250	212,50
517144	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO IVECO	UNIDADE	10,00	16,500	165,00
517145	ABRACADEIRA CRUZETA CARDAN 13.180	UNIDADE	1,00	13,750	13,75
517146	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO IVECO	UNIDADE	10,00	16,500	165,00
517147	CATRACA DE FREIO DIANTEIRA E TRASEIRA IVECO	UNIDADE	2,00	112,210	224,42
517148	CUICA DE FREIO TRASEIRA IVECO	UNIDADE	2,00	329,150	658,30
517149	SUPORTE COM ROLAMENTO EIXO CARDAN 13.180	UNIDADE	1,00	160,090	160,09
517150	MOLA CUICA FREIO TRASEIRA IVECO	UNIDADE	2,00	85,180	170,36
517151	SERVO DE EMBREAGEM IVECO	UNIDADE	2,00	692,340	1.384,68
517152	LONA FREIO DIANTEIRA VW STD 13.180	UNIDADE	1,00	131,790	131,79
517153	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM IVECO	UNIDADE	2,00	302,280	604,56
517154	TAMBOR FREIO DIANTEIRO VW 13.180	UNIDADE	1,00	367,000	367,00
517155	SEMI EIXO DIFERENCIAL ROCKWEL LONGO IVECO	UNIDADE	2,00	971,520	1.943,04
517156	TAMBOR FREIO TRASEIRO VW 13.180	UNIDADE	1,00	485,500	485,50
517157	SEMI EIXO DIFERENCIAL ROCKWEL CURTO IVECO	UNIDADE	2,00	731,940	1.463,88
517158	SUPORTE COM ROLAMENTO DO EIXO CARDAN IVECO	UNIDADE	2,00	232,730	465,46
517159	SAPATA FREIO DIANTEIRO VW 13.180	UNIDADE	2,00	128,340	256,68
517160	SAPATA FREIO TRASEIRA VW 13.180	UNIDADE	2,00	124,890	249,78
517161	ROLAMENTO DO EIXO CARDAN REFIL 50MM IVECO	UNIDADE	2,00	125,080	250,16
517162	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INT VW 13.180	UNIDADE	2,00	126,720	253,44
517163	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXT VW 13.180	UNIDADE	2,00	135,930	271,86
517164	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRO 13.180	UNIDADE	1,00	31,730	31,73
517165	ROLAMENTO CUBO RODA TRAS INT VW 13.180	UNIDADE	2,00	179,400	358,80
517166	ROLAMENTO CUBO RODA TRAS EXT VW 13.180	UNIDADE	2,00	151,650	303,30
517167	RETENTOR CUBO TRASEIRA 13.180	UNIDADE	1,00	34,500	34,50
517168	PARAFUSO DA ABRACADEIRA DA CRUZETA 13.180	UNIDADE	10,00	10,350	103,50
517169	ROLAMENTO DO EIXO CARDAN 45MM REFIL 13.180	UNIDADE	2,00	103,500	207,00
517171	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO 13.180	UNIDADE	10,00	15,870	158,70
517173	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO 13.180	UNIDADE	10,00	16,560	165,60
517176	CORREIA MOTOR GIR/ALT/BA 13.180	UNIDADE	1,00	81,920	81,92
517179	ESTICADOR DA CORREIA DO MOTOR 13.180	UNIDADE	2,00	211,200	422,40
517182	BOMBA D'ÁGUA MOTOR MWMX12 13.180	UNIDADE	1,00	263,040	263,04
517185	CATRACA FREIO DIANTEIRA E TRASEIRA 13.180	UNIDADE	1,00	113,160	113,16
517187	CUICA DE FREIO TRASEIRA 30X30 13.180	UNIDADE	2,00	340,860	681,72
517190	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO 13.180	UNIDADE	1,00	28,980	28,98
517193	SEMI BARRA DIRECAO VW 13.180	UNIDADE	1,00	281,600	281,60
517195	TERMINAL DA BARRA DE DIRECAO ESQUERDO 13.180	UNIDADE	1,00	108,100	108,10
517198	TERMINAL DA BARRA DE DIRECAO DIREITO 13.180	UNIDADE	1,00	108,150	108,15
517203	PLATO EMBREAGEM VW COM COLAR 13.180	UNIDADE	1,00	1.560,960	1.560,96
517204	DISCO EMBREAGEM VW 13.180	UNIDADE	2,00	946,680	1.893,36
517207	PORCA CUBO TRASEIRO 13.180	UNIDADE	1,00	34,500	34,50
517209	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM 13.180	UNIDADE	1,00	149,730	149,73

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS**

Rua do Contorno, 1212 – Centro – CEP: 68628-970 – Tel.: (091) 3729-80378038/8003 – Fax 3729-8006

CNPJ: 05.193.057/0001-78 – PARAGOMINAS-PA

e-mail: licitacaopgm@gmail.com

517211	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM 13.180	UNIDADE	1,00	135,680	135,68
517214	JOGO EMBUCHAMENTO DA MANGA EIXO DIANTEIRO 13.180	JOGO	1,00	348,450	348,45
517224	LONA FREIO TRASEIRA VW STD 13.180	UNIDADE	1,00	135,940	135,94
517245	FILTRO COMBUSTIVEL MWM 15.180	UNIDADE	3,00	61,100	183,30
517249	FILTRO SEPARADOR DE AGUA MWM 15.180	UNIDADE	2,00	83,300	166,60
517252	FILTRO AR INTERNO VW MWM 15.180	UNIDADE	3,00	71,150	213,45
517255	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR MWM 15.180	UNIDADE	3,00	40,300	120,90
517257	FILTRO SECADOR AR APU 15.180	UNIDADE	3,00	70,000	210,00
517261	FILTRO OLEO DIRECAO HIDRAULICA 15.180	UNIDADE	3,00	23,000	69,00
517263	MANGOTE INTERCOOLER VW 15.180	UNIDADE	3,00	176,500	529,50
517266	ABRACADEIRA MANGOTE INTERCOOLER VW 15.180	UNIDADE	2,00	17,360	34,72
517268	CRUZETA CARDAN 15.180	UNIDADE	3,00	140,650	421,95
517272	ABRACADEIRA CRUZETA CARDAN 15.180	UNIDADE	2,00	14,560	29,12
517275	SUPOORTE COM ROLAMENTO EIXO CARDAN 15.180	UNIDADE	3,00	224,500	673,50
517276	LONA FREIO DIANTEIRA VW STD 15.180	UNIDADE	2,00	75,650	151,30
517277	LONA FREIO TRASEIRA VW STD 15.180	UNIDADE	2,00	79,700	159,40
517278	TAMBOR FREIO DIANTEIRO VW 15.180	UNIDADE	3,00	327,000	981,00
517279	TAMBOR FREIO TRASEIRO VW 15.180	UNIDADE	2,00	1.029,500	2.059,00
517284	SAPATA FREIO DIANTEIRA VW 15.180	UNIDADE	2,00	68,250	136,50
517285	SAPATA FREIO TRASEIRA VW 15.180	UNIDADE	3,00	309,250	927,75
517286	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INT VW 15.180	UNIDADE	2,00	110,750	221,50
517287	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXT VW 15.180	UNIDADE	2,00	78,000	156,00
517289	RETENTOR CUBO RODA DIANTEIRO 15.180	UNIDADE	2,00	57,500	115,00
517290	ROLAMENTO CUBO RODA TRAS INT VW 15.180	UNIDADE	2,00	148,750	297,50
517291	ROLAMENTO CUBO RODA TRAS EXTER VW 15.180	UNIDADE	2,00	139,250	278,50
517292	RETENTOR CUBO RODA TRASEIRA 15.180	UNIDADE	2,00	86,250	172,50
517293	PARAFUSO DA ABRACADEIRA DA CRUZETA 15.180	UNIDADE	10,00	6,400	64,00
517295	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO 15.180	UNIDADE	10,00	5,000	50,00
517296	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO 15.180	UNIDADE	10,00	5,600	56,00
517297	CORREIA MOTOR GIR/ALT/BA 15.180	UNIDADE	2,00	60,000	120,00
517298	ESTICADOR DA CORREIA DO MOTOR 15.180	UNIDADE	3,00	250,000	750,00
517299	BOMBA D'ÁGUA MOTOR MWMX 12 15.180	UNIDADE	3,00	212,250	636,75
517300	CATRACA FREIO DIANTEIRA E TRASEIRA 15.180	UNIDADE	2,00	75,000	150,00
517301	CUICA DE FREIO TRASEIRA 30X30 15.180	UNIDADE	2,00	225,000	450,00
517302	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO 15.180	UNIDADE	2,00	24,500	49,00
517303	SEMI BARRA DIRECAO VW 15.180	UNIDADE	2,00	257,600	515,20
517304	TERMINAL BARRA DE DIRECAO ESQUERDO 15.180	UNIDADE	2,00	87,250	174,50
517305	TERMINAL DA BARRA DE DIRECAO DIREITO 15.180	UNIDADE	2,00	293,510	587,02
517307	PLATO EMBREAGEM VW COM COLAR 15.180	UNIDADE	1,00	1.144,500	1.144,50
517308	DISCO EMBREAGEM VW 15.180	UNIDADE	1,00	732,500	732,50
517309	PORCA CUBO TRASEIRO 15.180	UNIDADE	2,00	26,850	53,70
517310	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM 15.180	UNIDADE	3,00	347,250	1.041,75
517311	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM 15.180	UNIDADE	3,00	210,750	632,25
517312	JOGO EMBUCHAMENTO DA MANGA EIXO DIANT 15.180	JOGO	3,00	298,000	894,00
517313	FILTRO AR EXTERNO MWM 15.180	UNIDADE	3,00	111,500	334,50
824498	VALVULA PROTEÇÃO 4 VIAS	PEÇA	1,00	259,920	259,92
824960	COXIM DIANTEIRO MOTOR	PEÇA	1,00	84,360	84,36
825765	VALVULA FREIO MAO	UNIDADE	1,00	354,000	354,00
826110	VOLANTE MOTOR	UNIDADE	1,00	809,120	809,12
826113	EIXO SECUNDARIO ENTALHADO	UNIDADE	1,00	620,920	620,92
826124	ROLAMENTO PINHÃO	UNIDADE	1,00	152,000	152,00
826134	ROLAMENTO PINHÃO CENTRO	UNIDADE	1,00	172,520	172,52
826291	LUVA CARDAN	UNIDADE	1,00	262,200	262,20
826413	COXIM TRASEIRO MOTOR	UNIDADE	1,00	91,960	91,96
826668	REPARO BOMBA DÁGUA (VEIC)	UNIDADE	1,00	190,760	190,76
827457	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXT. (CAMINHÃO)	UNIDADE	1,00	195,000	195,00
827707	ALAVANCA EMBREAGEM MB.1518	UNIDADE	1,00	39,520	39,52
828516	VALVULA RELE	UNIDADE	1,00	297,160	297,16
828792	ROLAMENTO CARDAN 40MM	UNIDADE	1,00	65,360	65,36
829817	JUNTA CABEÇOTE - MOTOR	PEÇA	1,00	89,680	89,68
998576	CRUZETA CARDAN	UNIDADE	1,00	150,480	150,48
998982	VALVULA PEDAL	UNIDADE	1,00	352,640	352,64
999254	HÉLICE MOTOR	UNIDADE	1,00	84,360	84,36
				VALOR GLOBAL R\$	514.964,76

Paragominas, 24 de Abril de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS  
PAULO POMBO TOCANTINS  
CONTRATANTE

NACIONAL AUTO PEÇAS-EPP  
JERONIMO ROSSI  
CNPJ- nº 06.097.886/0001-10  
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:1: \_\_\_\_\_

2: \_\_\_\_\_